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Przegląd polityczny.
Lwów 10 czerwca.

Jeśli depesze wojenne nie mylą i jeśli się 
uda nowy plan strategiczny Amerykanów, to 
wojna ich z Hiszpanią na Kubie weźmie nie
bawem obrót taki, który musi przyśpieszyć ko
niec tej równie chaotycznej, jak zgoła niepo
trzebnej kampanii. Dotychczas główne operaoye 
amerykańskie m i»ły na celu zdobycie Hawany, 
lsoz było to błędem, ponieważ ta stolica w y
spy jest silnie ufortyfikowana i obsadzona li
czną armią. Już sześć tygodni trwa wojna, a 
daremne były wszystkie zabiegi Amerykanów 
o wylądowanie w tej stronie wyspy. Zamiary 
ich były rozsądne, lecz do wykonanie ich siły 
za małe. Rozumowali tak, źe gdy zdobędą Ha
wanę, to odrazu runie panowanie hiszpańskie, 
bo wewnątrz wyspy gospodarują powstańcy, a 
sądzili, że zdobyć Hawanę łatwo, bo tak dowo
dził były jeneralny konsul i niby znawca spraw 
wojskowych, teraźniejszy jenerał Lee.

Przekonawszy się, że byli w błędzie, zmie
nili teraz plan strategiozny. Wykonanie jego 
wymaga większej pracy, większych kosztów i 
zapewne dużych ofiar — już nie wystarozy 
morska wycieczka do Hawany, ale trzeba bę
dzie toozyó boje na lądzie — w rezultaoie je 
dnak cala sprawa pooznie się schylać ku jakie
muś końcowi.

Rzućmy okiem na mapę. Wśród mnóstwa 
wysepek większych i mniejszych, cblanyoh błę- 
kitnemi falami i tonąoych w promieniach sło
necznych, jak w roztopionem złooie, leży zie
mia górzysta, pełna skał i przepaści, podobna 
kształtem do strączka. To Kuba. Na jeduym jej 
końcu spiozastym, na tym, co bliżej lądu 8 a- 
nów Zjednoczonyoh, leży stolica wyspy — Ha
wana. Tam, jak zwykle nieopodal stoiio, drogi 
lepsze, oywilizacya większa, są koleje i środki 
obronne, jeżeli nie znakomite, to przecież takie, 
że nad ioh przełamaniem trzeba dość się na
trudzić. Daremne próby amerykańskie pod sa
mą Hawaną, pod M&tanzasem i w paru innych 
punktach dowodzą, że te środki obronne są do
stateczne przeciw takiemu nieprzyjacielowi.

Na przeciwnym końou Kuby, na drugim 
szpicu owego strączka, do którego ona kształ
tem podobna, leży Sant Jago. Między nim a 
Hawaną nie ma kolei, drogi albo popsute, albo 
zajęte przez powstańoów, ziemia dokoła ogło- 
dzona, więc marsz armii hiszpańskiej, prawie 
w oałośoi zgromadzonej pod Hawaną, jest nie
mal niewykonalny w stronę Sant Jago, gdzie 
stoi tylko mały, podobno siedmio-tysięozny od
dział hiszpański i gdzie się znajduje eskadra 
Cervery.

W  tę stronę przenieśli Amerykanie swe 
operaoye wojenne. Pian mają taki: wylądować, 
zająć ozęśó wyspy, stworzyć tam „basis“, czyli 
podstawę operacyjną i potem stąd ooraz dalej 
rozszerzać się wzdłuż wyspy, w kierunku ku 
Hawanie. Oczy wiśoie, będą musieli toozyó 
boje z oddziałami hiszpańskimi i z tą armią, 
która z Hawany wyjdzie na ioh spotkanie. 
Chooiaż flota nie zaniecha operacyj militar
nych, ale główna walka przyniesie się na ląd.

Część tego planu Amerykanie już wyko
nali, a uozymli to zręcznie i w jednym szcze
góle bohatersko.

Po niefortunnej bitwie morskiej eskadry 
Sehleya z eskadrą Cervery, naczelną komendę

nad flotą amerykańską, zgromadzoną pod Sant 
Jago, objął admirał Sampson. On-to właśnie 
postanowił zaatakować to miasto od strony 
lądu, więc gdzieś w pobliżu wysadzić wojsko, 
które miał na swych okrętach, ale w tym 
celu musiał ubezwładnió eskadrę Cervery, aby 
nie mogła wypłynąć z zatoki na morze i rzu
ceniem się na okręty przeszkodzić wylądowa
niu Amerykanów. Udało mu się zamknąć ! 
Cerverę dzięki prawdziwie bohaterskiemu po- j 
święceniu ośmiu ludzi. "Wjazd do zatoki jest 
bardzo wąski; jeden zatopiony okręt może 
go zagrodzić — i oto właśnie na ten oel po- i 
święoili Amerykanie statek „Merrmac“. Obia
dowali go bardzo ciężko, przywiązali pad jego i 
spodem kilka torped, które drutem elekryez- 
nym połączyli z pokładem, i tok puścili go ku 
wjazdowi do zatoki, a równóozenie, dla odwró- ; 
cenią uwagi Hiszpanów cd tego statku, roz- 1 
poczęli kanonadę ze wszystkich swych okrętów. 
Forty hiszpańskie odpowiedziały na ten ogień 
i zaozął się potężny ryk armat, a tymczasem i 
„Merrimao* wpłynął w szyję zatoki. Już ka- ! 
nonierki hiszpańskie wysunęły się z głębi 
zatoki, aby pochwycić ów statek, kiedy wtem 
on stanął — odbiły od niego szalupy, napeł
nione ludźmi, i popłynęły napowrót ku ame
rykańskim okrętom. Wówczas trzydziesto-letni 
inżynier okrętowy, naczelnik tej wyprawy 
Richmond Hobson, zgromadził na mostku ka
pitańskim „Merrimaca* siedmiu majtków, któ
rzy nie oboleli po opuścić; tu oni uścisnęli się, 
podnieśli gwiaździsty sztandar Stanów Zjedno
czonych, krzyknęli „hurra* — potem Hobson 
nacisnął guzik elektrycznego przewodnika — 
i oto nastąpił wybuch torped, przywiązanych 
do spodu okrętu; słup płomieni podniósł do 
góry masę wody, a gdy ona opadła „Merri- 
maoa“ już nie było: roztrzaskany, zanurzył się 
w falach; a że tam woda ma głębokości tylko 
10 metrów, więc kadłub statku zagrodził sobą 
wyjazd z zatoki.

Cudem me zginął aui Hobson, ani żaden 
z jego siedmiu majtków; wybuch rzuoił ich 
w bok, na fale, z któryoh wydobyły ich kano- 
nierki hiszpańskie. Gervera przyjął ich z woj
skowymi honorami i zaraz dał znać Sampsono- 
wi, źe dzielai ci ludzie są uratowani. Donie
siono o tern rządowi waszyngtońskiemu, ogło
szono w Stanach, więo Hobson stał się od razu 
tak podziwiany, tak popularny, że zdaniem 
dzienników nowojorskich, gdyby teraz odby
wały się wybory prezydenta, onby otrzymał 
tę godność. Postępek G iwery również sprawił 
świetne wrażenie i Mao-Kmley zawołał: „Oto
iście hiszpańska rycerskość! My jej me zapo
mnimy. Jeszcze parę potyczek — i będzie 
pokój “ .

W  istocie bohaterski czyn Hobsona zu
pełnie przeohyiił szalę pomyślności na amery
kańską stronę. Eskadra Ceryery wprawdzie na- 
tyohmiast przystąpiła do rozsadzenia dynami
tem tej barykady, jaką utworzył kadłuo zato
pionego „Merrimac&“ i nad tern pracowała ona 
noc całą, ais tymczasem okręty tóampsona mo
gły spokojnie odpłynąć do sąsiedmofi nadmor
skich wiosek Punta Cabrera i (Juuntanama, 
wysadzić tam 400U piechoty i artyieryę, po- 
ozem na czas wróoiły pod zatokę Want Jago, 
aby znowu trzymać w szachu eskadrę Ceryery.

Tak się odbyło wylądowanie Amerykanów 
na Kubę. Wnet oni połączyli się z oddziałem 
powstańców i zaatakowali lądowe siły hiszpań
skie. Zaczęła się bitwa, którą wspierał Sampson 
w ten sposób, że ruchem nadzwyczaj szybsom 
podpłynął ze swymi okrętami pod wzgórza, na 
których stoją hiszpańskie forty; od tej chwili 
z fortów już nie można było strzelać w dół do 
okrętów, a natomiast z okrętów można było 
ostrzeliwać i forty i nawet bant Jago. Depesze 
nowoyorskie donoszą, że jeden fort zburzono, 
drugi zapalono, a w samem bant Jago wzme- 
oono pożar, w ogóle zaś bitwę wygrano; prze
ciwnie, depesze hiszpańskie głoszą, że atak 
amerykański odparto. Nie wiemy tedy jak było, 
ale faktem jest, że podczas tej bitwy nadpły

nęły okręty, wiozące z Tampy we Florydzie 
wojsko lądowe, które wysiadło na brzeg w Dar- 
guiri.

Tak więo w południowym krańcu Kuby 
stanęli Amerykanie na lądzie. Tu ich punkt 
oparcia, tu mogą założyć magazyny żywności 
i amunicyi, tu wojska wysadzać, stąd się roz
szerzać po całej wyspie. Jakoż z Tampy już 
wysłano wszystkie zgromadzone tam pułki, 
przez co — jak depesza głosi — ludne mia
steczko zupełnie opustoszało.

Teraz wszystko zależy od tego, jak się 
Amerykanom poszczęści w wojnie lądowej: szy 
grób na Kubie znajdą, czj wawrzyny. A  los 
eskadry Oervery z&toży od tego, ozy zdąży mu 
na pomoc eskadra Camarj^, Która już dziesięć 
dni temu wypłynęła z Kadyksu: jeżeli nie 
zdąży, Cervera zapewne będzie mufisł kapitu
lować, gdy lądowe siły Amerykanów zajmą 
Sant Jago.

Zdaje się, że w samej Hiszpanii zapano
wał psssymizm, bo oto niedawny minister p. 
Moret oświadczył korespondentowi londyńskiego 
dziennika Morning Post, że naród, a zwłaszcza 
wojsko dość już ma tej wojny i że gdyby za
rządzono plebiscyt nad kweetyą czy dalej to
czyć wojnę, czy też zawrzeć pokój, to olbrzy
mia większość głosów oświadczyłaby się za 
pokojem. _ _ _ _ _

Hakatyśoi zwinęli, swe biura i filie w ca
łej Wielkopolsce, zostawili tylko dyrekoyę głó
wną w Berlinie. Stało się to nagle i odrazu, 
jakby na komendę. Przyczyna tej zmiany nie 
jest wiadoma, a przypuszczenie niektórych 
pism niemieckich, iż rząd się przekonał o dra- 
źniąoem postępowaniu hakaty i dlatego zażą
dał rozwiązania biur i filij, bo chce trochę u- 
spokoió wzburzenie Polaków, wydaje się prasie 
poznańskiej nieprawdepodobnem, Pod byle ja
kim pozorem zakazywane są polskie zgroma
dzenia przedwyborcze, a wyjątkowo popierane 
niemieckie, co dowodzi, że w zapatrywaniach 
rządowych nic się nie zmieniło. Więcej prawdo
podobieństwa jest w mniemaniu pism postępo
wych, iż hakatyśoi zanadto zachwalę stawali 
ponad rządem i wprost rozkazywali urzędnikom 
państwowym, jak mają W każdym wypadku 
postępować w WielkopAsee, a to nie podobało 
się ministrom, więo zażądali rozwiązania filij, 
grożąc cofnięciem łask rządowych. Inny jednak 
powód podają dwą organy hakaty: ElbLonger 
Zt.g. i B&rlinur JSeueste Backrichten. Zapewniają 
one, że „spójnia organi*,aoyi niemieckiej na 
wschodnich kresach taK się wzmocniła w ciągu 
lat trzeeh, a ludność Mk'jeou pewna poparoia 
rządowego w sprawach niemiecko-narouo wy oh, 
że utrzymywanie kosztownego aparatu biur w 
Poznaniu, Bydgoszczy, Gnieźnie ltd. oraz po
dział stowarzyszenia na filie jest zbyteczny. 
Dla kierowania ruohem wystarozy dyrekcja 
berlińska, ponieważ praca związku i zasala ja 
go, iżby filiom zostawiać jak największą sarno- 
uzieluość, wydała znakomite owoce, mianowi
cie wszyscy Niemcy wiedzą, jak postępować i 
mogą już się obejść bez stałej komendy.*

Takie uzasadnienie ref ;rmy w łonie ha
katy nie trafia do przekonania prasie poznań
skiej, bo przeoież w skutek zwinięcia biur tra
cą posady liczni a gorliwi agitatorowie, którzy 
żyli z fieoy. Znalazłszy inne zatrudnienie, prze
sianą uprawiać fiecę, pisywać obowiązkowe ko- 
respondeuoye do gazet niemieckich na Polaków, 
słowem jątrzenie może się zmniejszyć, co dla 
hakaty me jest zyskiem. Ponieważ zaś nie mo
żna przypuszczać, żeby zatęskniono do spokoju 
i ze skruchą przyznano się do własnej zdrożno- 
ści, przeto widooznie rząd oświadosył, że sam 
obejmie agendy hakaty, a rządu pobocznego 
me chce mieć w Wielkopolsce.

Sytuacya parlamentarna,
Piszą nam z Wiednia, 9 marca:
Dramatyczne pogłoski o bliskim zamachu 

stanu, oktrojowaniu konstytuoyi federaiiscyoznej,

a nawet, zmianie tak'ej, jaka się wydarzyła 
przed 50 laty 2 grudnia, przycichły. Dziś sły- 
szyuny program całkiem prozaiczny : we wto
rek hr. Thun odpowie na interpel&cyę co do 
rozwiązania Rady miejskiej Grazu, następnie 
Izba przystąpi do wyboru komisyi językowej, 
któraby była jedynym owocem rozpoozętej 21 
marca sesyi parlamentarnej, zaciężyć na szali 
może także zapowiedziany na niedzielę zjazd 
liberalnyoh wielkich właścicieli Czech pod pre- 
zydencyą hr. Oswalda Thuna, naczelnika naj
starszej linii rodu, do którego należy prezes 
gabinetu. Od uohwał zjazdu tego zależeć będzie, 
ozy p. Baernreither, poseł tej grupy, pozostanie 
w gabinecie ?

O poufnych naradach Koła polskiego 
dzienniki tutejsze ogłaszają dość obszerne spra
wozdanie. W  każdym razie nie może wcale za
dziwić, że w Kola bywa poruszane pytanie, 
ozy dalsze, wyłączne popieranie taktyki mło- 
doczaskiej zgadza się z tradycyjną, narodową 
polityką Koła i czy odpowiada interesowi pol
skiemu? Byłoby to rzeczą bardzo dziwną, gdy
by to pytanie poruszali jedynie „demokratyczni* 
członkowie Koła. Nam się zdaje, że właśnie 
konserwatystom polskim pytanie to narzuoa się 
najgwałtowniej. Na podstawie demokraoyi ła
two zbliżać się do klubu młodoozeskiego. Ale 
trudno twierdzić, aby z konserwatywnego sta
nowiska sojusz a (out prix z tym klubem był 
rzeczą prawidłową. Tej naturalnej sprzeczności 
nie mogą osłonić żadne teorye „słowiańskie '. 
Bądź co bądź, jest rzeczą widoczną, że 
młodoczesi, ohoó należą do większości i mają 
wybitnego reprezentanta w gabinecie, nic me 
uczynili, aby złagodzić zatarg niemioeko-cze- 
ski, tworzący jedyne źródło teraźniejszego cha
osu, lecz przeciwnie mowami Forszta i Kra
marza, zwłaszcza rą ostatnią mową, stanowozo 
spór zaostrzyli. Jest to też wyłącznie wymysł 
czeski, powtarzany zbyt często także w dzien
nikach naszych, że Niemcom nie ohodzi o roz
porządzenia językowe, lecz dobijają się prze
wagi, panowania eto. w Austryi. O tern od 20 
lat nie ma mowy. Od r. 1879 Niemcy utracili 
wszelkie widoki owładnięcia Austryą, przy
wrócenia dawnej hegemonii. Teraz chodzi je 
dynie o to, aby zatarg w Czeohaoh, gdzie 
Czesi już od kilkunastu lat posiadają przewagę 
w sejmie, rządzie krajowym etc., zabezpieozyo 
tamtejszy niemiecki stan posiadania, a raczej 
powstrzymać zbyt spieszną czechizacyą kraju. 
O tern można różnie sądzić, ale z pewnością 
nie mamy obowiązku popierać w tej walce 
bezwzględnie Czechów, ofiooiaź tym sposobem 
całunem niepotrzebnie ściągamy na siebie na
miętną nienawiść Niemców, i chociaż ta walka 
zagraża zupełuem ubezwładniemem konstytu
cyjnego ustroju monarcha, a w razie zupełne
go zwyoięstwa ostatnich celów ruchu ntłodo- 
czeskiego może pociągnąć za sobą najpoważniej
sze i najgroźniejsze Kompiikaoye.

Wiemy dobrze, że takie uwagi dzisiaj 
u nas me są popularne. A le polityka jest sztu
ką, ktora chybia celu, ilekroć żywi się fraze
sami, sympatyami i ancypatyami. Niemny ma 
nie czynią, aby zjednać sobie nasze syniputye. 
W  Prusieuh wywołali walkę z nami na zabój, 
w Austryi sztuozme rozogniają nienawiść, do 
której tutaj me ma najmniejszego powodu. 
Utóż mnsirny być mędrszymi od Niemców. Je
żeli u moh teraz panuje wszechwładnie na
miętność, u nas, wypróbowanych niedolą, po
winna przeważać ohłodaa rozwaga, polityczna 
rachuba. Do jakich dziwaoznośoi dochodzi 
w polityce namiętność bez chłodnej rozwagi, 
o tern świadczy najlepiej warohoistwo posła 
Wolffa.

Pospolity ten krzykacz coraz doskonalej 
odgrywa rolę „nadczło wieka*, — takiego Mi
chała Kohlhaasa, bohatera sławnej powieści 
Kleista, który z mściwości i ślepej namiętności 
wszystko rozbija na strzępy. Każdy obdarzony 
normalnym zmysłem polityk niemiecki czuje, 
że w interesie lewicy leży przedewszystkiem

wytworzyć i utwierdzić solidarność wszystkich 
Niemców, a więo pozyskać niemieckie stron
nictwo katolickie i odciągnąć je od związku z 
prawicą. Poseł W olff tymczasem w swym fa
natycznym szowinizmie obrzuca ohydnemi o- 
belgami księc a biikupa Trydentu i otwarcie 
grozi przejś iem Niemców na protestantyzm. 
Najpospolitszy zmysł polityczny powinienby 
skłaniać opozycye niemiecką do starannego 
rozróżniania pomiędzy gabinetem i koroną, i 
unikania wszystkiego, co może zrazić dwór do 
niej. W olff w ubliżający sp*sób żartuje sobie 
z nastroju jubileuszowego i w swym dzienniku, 
jak w Izbie rozpoczyna namiętną ak'yę prze
ciwko zamierzonemu pochodowi dziatwy srk 1- 
nej celem nesozenia jubileuszu Cesarza. Opozy
cja  niemiecka od 20 lat o^ęsto i nie zawsze 
biz skutku odwoływała się do kół wojskowych : 
poseł W olff ni stąd ni zowąd występuje ptze- 
ciwko ministrowi wojny z insynuacyami, ubli- 
źająoemi jego honorowi osobistemu, które we 
wszystkich k dach wojskowych musiały wywo
łać najżywsze oburzenie. Moralna powaga ka
żdej parlamentarnej opozycji zasadza się w 
głównej części na ścisłem obstawaniu przy 
środkach legalnych : poseł W olff grozi wprost 
rewolucją a la 1848 i hr. Gleispaohowi zapo
wiada los ministra Latoura, powieszonego 6 
października na dziedznou pałacu ministeryum 
wojny (pomimo dzielnej obrony Smolki). Opo
zycja o tyle ćylko może liozyć na uwzględnie
nie, o ile jej przywiązanie do państwa nie ule
ga żadnej wątpliwości, bo z frakcyą katylinsr- 
ną żaden rząd ani żadne uczciwe stronnictwo 
nie będą się liczyć : posrł W olff otwaroie wy
powiada, źe swe rachuby opiera na interwen- 
cyi Ntomiec z cesarstwa. Słowem, gdyby cho
dziło o to, aby wyszukać ozłowieka, któryby 
najskuteczniej osłabiał pozycję i widoki lewi
cy niemieckiej, nie możnaby wynaleźć odpo
wiedniejszego typu, jak ten zaślepiony namię
tnością i upojony trucizną nagłej i taniej po
pularności krzykacz nieraiecko-narodowy, który 
od roku zawsze robi właśnie to, co najwięcej 
szkodzi sprawie niemieckiej, a mimo tago już 
na seryo pozuje na wodza lewioy niemieckiej. 
Co najmniej stu pasło w niemieckich oburza się 
i sarka w cztery oczy, ale żaden się nie odważy 
strącić tego bożyszcza z piedesta’u, wzniesio
nego niedorzeoznośoią i niedojrzałością mas.

Korespondencye.
Wiedeń 8 czerwca.

(y) Bieżący ty dzień pamiętnym znów zo
stanie w historyi Austryi. Opór lewicy, uda
remniający wszelką pracę parlamentu, był me 
pierwszem, ale ponownem offioyalnem niejako 
opozycyjny oh Niemców oświ&dozemem, że par
lament nie ma być ciałem ustawodawozem, ale 
już tylko kanałem rozlewającym truciznę w 
szerokie warstwy ludności, organem podkopu
jącym systematyozme i energioznie wszelką 
władzę w państwie, wojsko i samą nawet dy- 
nastyę. Opozycya doszła w logice swej do 
wniosku, że każda próba pracy w parlamenoie 
jest złamaniem regulaminu, a że utrzymanie 
tego regulaminu ma być jedynym celem i ide
ałem konstytuoyi, a więo pracować w parta- 
menoie me wolno, Ktoby w prawdziwość tej 
logicznej dedukoyi wierzyć nie chciał, tego 
odsyłamy do deklaracji posłów Grossa i Kai- 
sera w sprawie wniosku posła Milewskiego. 
Że ten wniosek, ta ostatnia próba ratowania 
konstytuoymego życia w Austryi z ław pol
skich właśnie wyszła, zapisanem to będzie 
z pewnością zawsze na cześć i chlubę Koła 
polskiego. W tej ohwiłi zaś ten piękny i sta
nowczy krok Koła tern był odpowiedniejszy, 
że najprzeróżniejsze plotki opowiadały o rze
komych „tajnyoh intrygach* w łonie Koła, 
zmierzających jakoby do porzucenia dotyohoza- 
sowych sprzymierzeńców, i połączeń a się z 
Niemcami, Jeżeli kilka jednostek w Kole ta
kie projekty polityczne snuje, to są one z pe*
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POWIEŚĆ

(Ciąg dalszy).
Róża straoiła do reszty ochotę do zaba

wy; przybyła z musu i na wstępie doznawszy 
przykrego upokorzenia, postanowiła pożegnać 
się z Gruberową i niepostrzeżenie wymknąć się 
do domu.

— Lolu, — prosiła pannę Gruber, spotkaw- 
szy ją u wejśoia do jadalni,—ozy chcesz pani 
wyświadczyć mi wielką przysługę Chcę o- 
dejść, nie Ewracająo na siebie uwagi towarzy
stwa. Ozy mamusia tu przyjdzie? Chciałabym 
się z nią pożegnać.

— Ależ dlaozego? — spytała Lola.
— Jestem ohora, głowa mnie boli; zeoheiej 

mnie pani zrozumieć i wytłómaozyó — prosiła 
Róża..

Lola domyśliła się, co jej przyjaciółkę 
skłania do odejścia; wszakże obijały się o jej 
uszy różne uwagi, tyczące się GM berów i Ró
ży; słyszała także o wyjeździe Żorża i przy- 
ozynach, które ten wyjazd spowodowały; a 
chooiaż wysyłano ją z pokoju, gdy o tern była 
mowa, przeoież tyle usłyszała, by mogła zro
zumieć, że Różę sprawy te żywo obchodzić mu
siały. Współczując z nią szczerze, postanowiła 
teraz spełnić jej życzenie i pobiegła zawołać 
matkę.

— Co się stało pannie Róży? — zawołała 
Gruberową, gdy jej Lola wytłómaczyła życze
nie młodej poozmistrzyni.

—  Nieohżo mi wolno będzie pożegnać panią;

— rzekła Róża z prostotą — nieszczególny 
dziś ze mnie gość w salonie.

Schyliła się, aby ucałować rękę Grubero- 
w e j; czuła bowiem wdzięczność dla niej za to, 
że zawsze byia dla niej dobrą i wyrozumiałą 
i nigdy nie zrobiła jej żadnej przykrości.

— Bądź pani zdrowa—rzekła pani Gruber — 
nie martw się; po burzy, nastaje pogoda i 
słońce jaśniej świeoi 1

Ucałowała ją kilka razy i odeszła do
gości.

O wiele serdeczniej, ze łzami w oozach, 
żegnała się z nią Lola. Wreszcie Róża wy
rwała się z jej objęć i wróoiła na pooztę.

W  kanoelaryi zastała nauczyciela z żoną, 
którzy z grzecznośoi zastępowali ją w odebra
niu wieczornej poozty.

—  A  to prędko wraoa pani z zabawy! — za
wołała nauczyoielowa, ujrzawszy Różę.

— Odbierze pani jeszcze sama pooztę, bo nie 
nadjechała — dodał nauczyciel.

Czemu nie obmyśliłam jakiej zręcznej od
powiedzi? — pomyślała Róża. — .Powinnam się 
była spodziewać tego niedyskretnego pytania.

A  głośno rzekła:
— Głowa mnie rozbolała; nie chciałam tak

że nadużywać zbytnio dobroci państwa.
— To bagatela, proszę pani — odparł na

uczyciel.

— Nauczymy się prowadzić pooztę, — do
dała nauozycielowa _— jeśli pani za mąż wyj
dzie, to może pani przyjmie mojego męża n* 
administratora.

— I  na tym chlebie nie można się utuczyć — 
rzekła Róża.

— Czemu nie? Jeśli poczta przynosi tyle

doohodu, co zetowieoka, to nie żal popraco
wać! — zawołała nauozyoielowa.

— Mówią, że Geiber ma trzy tysiące gulde
nów rocznego dochodu — dodał nauozyoiel.

— To nie tak, jak my! — rzekła nauczyoie
lowa. — Ci, co najmniej pracują, najlepiej by
wają wynagradzani, trzeba tylno protekcyi i 
troohę szczęśoia.

— Cicho, Ernuś! Nie wygaduj! — upominał 
ją  mąa.

— Wszak panna Róża przed nikim tego 
nie powtórzy?

— To prawda! — przyznał żonie nauozy
oiel. — O ja pannę Różę od razu potrafiłem 
ooenió, ledwom ją poznał i, wszak możemy już
0 tern mówió otwaroie, miałem za złe mojej 
żonie, że z panią zerwała, wtedy...

— Pleciesz Staohu 1 — przerwała mu żona. 
— Myślałam, źe się pannie Róży mój wikt me 
podoba i dla tego stołować się u nas przestała. 
Lecz, dowiedziawszy się, że pani to zrobiła 
z oszczędności, z całej duszy życzyłam szczęśoia
1 już żadnego żalu do pam nie miałam.

— Więo się ju  ̂ P&ni nic gniewa? — spy
tała Róża.

_  Nie, nie gniewam się! Dobra pani i  miła, 
i tak przyjemnie z panią obcować... Ale teraz, 
to już chyba pójdziemy sobie. Dobranoo! Sta
chu, idziesz?

— Dobranoc!
— Spokojnej nocy!

Wyszli. Róża została sama; za chwilę do
piero przybiegła dziewczyna, którą przed ty
godniem przyjęta do posługi.

—  Gdzieżeś była? —- spytała ją Róża
—  A u  Reśki, nauczycieiowej dziewuohy!
—  Zapal w pieou i nastaw samowar.

— Dobrze, proszę panienki! Zaraz wszystko 
w mig będzie.

Róża przebrała się prędko, a kiedy wró
ciła do kanuelaryi, nadjechała właśnie poozta 
z Zetowieo.

— Mam list od panDy Saboi — rzekł po- 
cztyiion, gdy wszedł po kluoze od skrzynki.

— Gdzież jest?
— A  no tu, za pazuchą.
— To dawajcie!
— Ci-i-i-cho... bo to nie trza, żeby ludzie 

widzieli.
—  Nikogo tu nie ma.
— To chyba, że tak! Ma go tu panienka.

W yjął starannie w chusteozoe owinięty
list i podał go Róży.

— Pytał mnie stary pan — rzekł oioho —
ozy czegoś do panienki nie wieżę. Podziałem,
źe nic. A  na oo mu miałem prawdę gadać, 
kiedy mnie panna Saboia prosiła, żebym niko
mu o liście nio nie podział.

Róża w milczeniu sięgnęła do kieszeni po 
monetę i podała ją pocztyiionowi.

— Dziękuję panience! Jutro o pierwszej po- 
5 jadę naz&d; może panienka da jaką odpowiedź,
a może też pojedzie? Na kużdy sposób wezmę 

| ławeczkę i parę koców.
| — Dobrze, dziękuję wam!

| Z pospiechem wyekspedyowała pocztę, 0- 
I desłała Gruberom ich korespondenoyą i zamknę- 
! ła bióro. Z załatwieniem tej poczty urzędowe 
, czynności dnia były ukońozone; Róża odetchnę
ła swobodnie; przestała być maszyną, nareszcie 

f mogła ozymó, co jej się podobało.
Odkręciwszy światło elektryczne w kan

oelaryi, przeszła do pokoju mieszkalnego, usia

dła na kanapie i rozerwała kopertę, kryjącą li
ścik Sabinki.

„Piszę do pani w wielkiem strapieniu — 
donosiła Sabinka —  Musia chora; mama ró
wnież niezdrowa, & nie kładzie się do łóżka 
głównie dlatego, że zmuszoną jest pielęgnować 
Musię w porze, kiedy ja pracuję w kanoelaryi. 
Jutro Tekla przyjeżdża. Nie śmiem myśleć, co 
będzie;, każdej godziny oczekujemy wiadomo
ści od Żorża; me wiemy, gdzie pojechał; po
cieszamy się, że z drogi do nas napisze.

„Mówią tu wiele o tern, że Żorź był przed 
wyjazdem u pani w Jarowińou. Nieohętnie po
wtarzam tutejsze plotki, lecz muszę zwrócić się 
do pani z, prośbą, żebyś nam powiedziała, oo 
wiesz o Żorźu. Mam też nadzieję, że pani bę
dzie wyrozumiałą i zbliży się do nas w nie
szczęściu. Nie mogę pani wszystkiego pisać; i 
tak się lękam, aby list ten nie dostał się w 
niepowołane ręoe.

„Czy nie byłabyś pani tak łaskawą i przy- 
jeohała do nas ju tro; będziemy wdzięczne za 
tę ofiarę. Może nam pani co poradzi; ja traoę 
już głowę.

„Ojoiec ledwie się dźwiga po tyoh wypad
kach. Źdbym też mogła natohnąó go, aby Te
klę oddalił! A le ja me mam odwagi mówić o 
tem z ojcem; on zresztą nie odzywa się do 
mnie; czasem tylko zapyta o Musię.

„Wiem, że wymagam od pani bardzo 
wiele, prosząc, abyś do nas jutro przyjechała j 
ozynię to jednakże, pamiętając, jak dobrą pani 
byłaś dla nas zawsze.

„Mama i Musia pozdrawiają panią serde
cznie i przyłączają się do próśb moioh. Całuję
parną.'

(Ciąg dalszy nastąpi).
Sabina.



wnolsią zupełnie izolowane. Bo dziś każdy 
uczciwie myślący człowiek widzi dobrze, że 
łączenie się w tej chwili z opo^ycyą, która 
coraz energiozruej swój antiaustryack1’ cnara- 
kter zaznacza, byłoby metylko zdradą dotych
czasowych cprzyirieizeńoów, ale zdradą ppń

rzy opłacają mały pod»tek g  nutowy, nie jest l.łażliwośoi wobec monieckiej obstrukcji nie Izbę na czerwiec zwołać dozwolił Przypuszczamy, 
wympgany podatek osobisto - dochodowy. M in.' da się osiągnąć uzdrowienie stosunków. W ie- że istniała w tym wzglądzie formalna konieczność, 

j Jęurzejowicz prosi o przesłanie mu aktów w tej dzą oni również, ńe od teraźniejszego parła- 5 Chcieliśmy jbdnak na ten wypadek zwrócić uwasę 
ipi awie. P. Potoczek przedstawił fakt wyzyski-  ̂mentu mozego spodziewać się nie należy, i : na merytoryczną szkodliwość tego krouu i zapytać, 

j wania włościan przy parcelacji większych ob- ! czoka ją spokojnie, aż nadejdzie wreszoie ohwila 1 czy korzyść łub tylko uniknione straty ze zwoły- 
dłuzonych majątków, wskutek czego włościanie czynu. Żądamy tylko, aby rząd nie trzymał ! wania tej Izby w oDecnem położeniu politycznem

posiada- nas zbyt aługo w tei svtuacvi, nieznośnej dis,
ywn sprzymierzeniu’ »ie  surr 1 pnu- i uiuzua) o j. ma-ją jKuw, _

stwa. Dość usłyszeć, choćby jedną mowę opo-j zapłacili cenę kupna, a ni e otrzymali 
zycyjnego posła, albo przeczytać choć jeden nia giuntu. Zdarzyło 1 M o  w  Witkowo ach, 
ouybuł opozycyjnej prasy , żeby się o tern prz9- oowiat Nowy Sącz. P. Milewski widzi w tern 

konać. Ciągłe groźby imerwenoyi sąsiedniego
państwa niemieckiego, rewomeyi lub przejścia 
na protestantyzm wśród bezustannych wy bu - 
oho w najbrutaln-.ejszyuh nienawiści przeciw 
nnym, niememu-1 tom szczepom monarchii i 

wyrzucanie w ten sposób przez okna parla
mentu nąjniebezpieczjiiejizyed haseł między 
ludność, to chyba , me jest przegrywka zachę- 
or .ąca do łączenia się z aposćołanr rozsiewa- 
ąeymi takie hasła. A jeżeli owi „praktyczn 

marzyciele" z Kołs. polskiego, których ohwaia 
Bogu nie w iele, rozróżniać radzą między 
pojfcdynczcmi ffakoyami opozycji, to przypo
mnieć im najeży ową sławetną „deutsche Ge- 
meinbtlrgschaft", tę spójnię niemiecką, która 
w pozytywnych kwestyach pryska wnet w ka
wałki, ale w nega.ywie jak jjden mąż zwar
ta staje.

&. zresztą nie chwila po temu, żeby my
śleć o nowych i innych, ohoóby nia tak wstręt
nych i niemożliwych aliansaoh. F o r m a l n e  
musiały być konieczności, które zniewól ły rząd 
do ponownego w czerwcu zwołania Izby. A le 
pokazało się dowodnie przy liberum veło lew cy 
w kwestyi wniosku posła Milewskiego, że r z e- 
0 z o w o przeciąganie sesyi parła mentarnoj ra- 
eyi bytu nie mc. To też gay wczoraj prezy
dent Fucho na zakończenie posiedzenia ogłosił, 
że przyszłe posiedzenie dopiero za tydzień, 14 
czerwca, ma się odbyć, wśród najrozmaitszych 
przypuszczeń i kombinacyj wywołanych tą nie
spodziewaną w tej długości przjrwą, kembin L ■ 
oye, które rosły pud wpływam zdenerwowan- 1 
parlamentu i już nawet zapowiadały rzekome 
przesilenia, przerażało u widu posłów wraża
nie i zdanie, że to na długi przeciąg czasu 
ostatnie zebranie taj Izby Zobaczymy wkrótce, 
czy przewidywanie to było słuszne. A*e nie 
podlega wątpliwości, ża zdrowszą at mosferą dla 
państwa w obecnych warunkach niż negaoya 
opozyoy: niem eckiej jest afirmacya paragrafu 
czternastego. _______

Z Kola polskiego.
Koło polskie obradowało we wtorek i we 

środę zarówno nad sytuacją polityczną jak i 
nad sprawami bieżąoemi. Obrady nad sytuacyą 
wewn. r.rzną menarohii były poufne, a o rezul- 
taoie ich otrzymaliśmy następuiący telegram:

Koło polskie powzięło na posiedzeniaoh 
7 1 8 bm. po dłuższej rozprawia następujące 
jednomyślne uchwały: Koło polskie wyraiia 
ubolewanie, że stanowisko zajęte przez stron
nictwa opozycyjne przeciwko uczyń’ on )j pizez 
posła Milewskiego propozyoyi Koia polttoego, 
wobec istniejącyoh przepisów reguuminu unie
możliwia pożyteczne dla państwa i dla ludno
ści. prace Izby poselskiej i zmuszę rząd do po
nownego zastosowania paragrafu 14 konstytu
c j i  w oelu pozapa, lanrautarnego zaspokojenia 
nieodz iwnyob potrzeb państwa. Mająo szczere 
przekonanie, że zdrowy rozwó] źyota konstytu- 
cyjnego odpowiada ktotrym potrzebom pań
stwa i arajów, Koło polskie wyraża gorące 
pragnienie, ażeby, w celu utrwalenia normal
nej dzialvnośji parlamentu, czesko niemiecki 
spór narodowy został jak najrychlej załatwio
ny za pomocą wzajemnego porozumienia się 
obydwóch po waśniony oh naru ów, a zarazem 
oświadcza wytrwałą gotowość popierania r na
dal zmi-rzającyoh ku temu usiłowań rządu 
nrabiego Thuna. Koło polskie trwa niezłomnie 
przy zasadach stanowiących podst wę prawicy 
Izby posłów, .wyrażonych w proj koie adresu
do Tronu z r. 1897. Sekritaryat Koła.

•• *
Obrady Koła nad bieżąoemi sprawami 

krajowemi miały urzibng następujący. P. Du- 
l ę b a  przedłożył petycyę prowizorycznych 
woźnych pocztowych o polepszenie ich doli. 
Petycyę tę odstąpiono polskim członkom komi
s ji budżetowej. P. C h r z a n o w s k i  przedło
żył petycyę o wydanie ustawy regulująoej 
Opłaty za podwoay dla wojska. D r . B i l i ń s k i  
wyjaśniał tę sprawę. Ministerstwo wojny wy
pracowało jut projekt Ustawy, podwyższającej 
wynagi odzenie za podwody, lecz ministerstwo 
obrony krajowej nie zgodziło się na ton nro- 
jekt z powodu, że najwięcej poawód potrzebuje 
wojsko na Węgrzech, więo podwyższenie wy
nagrodzenia wyszłoby na korzyś i Węgier. 
Wobeo tego austryaoki minister obrory kraj > 
woj wypracował projekt inny, na zasadzie któ- 
rogu rząd auatryacki wypłacać będzie mini
sterstwu wojny różnicę za wyższe wynagro
dzenia za podwody w Austry: ?  R o s z k o 
w s k i  przedłożył petyoyę wydzi iłu pow. w Ru
dnikach o regulaeyę Dniestru, oraz petyoyę 
szewców z Sambora i Drohobycza, a p. Ii e- 
w i c k i  przedłożył inną petyoyę dotyczącą re
gulacji Dniestru i zwrócił uwagę na doniosłość 
tej regolaoyi, dodając, że sprawa Dniestru za
lega obecnie w ministerstwie skarbu. Koło od
stąpiło tę sprawą p. Lewickiemu do referatu 
w omusy budżetowai.

P. K o j o w s k i  przedłożył peuycyę rad 
powiatowyel] w Kałuszu, Dolinie i Stryju, aby 
refakoye kolejowa na pvz iwoz kuKirauu y  dla 
dotkniętych głodem okolic działały wstecz 
takie na transporty, przed marcem 1893 spro
wadzane, — a Eugeniusz A b r a h a m  o w i o z  
taką samą petyoyę rady powiatowej w Stryju,

: ma
powiat Nowy Sącz. 

s typowy objaw rozboju, który musi być publi
cznie potępiony. Jeetto wina naszyoh instytu- 
oyj finansowych i uaczyoh notaryuszów. P. Ru- 
towski uznaje ważność sprawy, lecz nie sądzi, 
żeby należało potępię ó stan no,aryuszóvi. Odstą- C5 
pionn tę sprawę, komisyi, złożonej z Mad ny
skiego, "Weigla, Eug. A brahamowiozą.

W  końcu zawiadomił p. Struszkiewioz, że 
c z ło n k o w ie  Koła złożyli na jego ręce na Cole 
dobroczynne kwotę 1512 złr. Rozdzielono tę 
sumę w następuiąoy sposób: 400 zł, aa biblio
tekę polsKą, 450 na Przytulisko, 250 na Ogni
sko, 100 na pamiątkowe nabożeństwo Sob:e- 
skitgo na Kahlenbergu, 362 złr. na loteryę na 
fundusz Kośoicła polskiego.

tej sytuacyi, nieznośnej 
pełnego żyoia i inicy&tywy stronnictwa. Jeśi. 
zaś istnieje zamip,r zaniechania zdrowej polity
ki ńr. Baden>ego, to zwrot ten po witam v  z u- 
bolewani6m lecz bez obawy. Naród często po
siada dość sił do stoozei >a nowej walki. Nie 
myślę jednak wdawać się w przepowiednia,

zrównoważą wielkie i pewne szkody, jakie tego ro
dzaju „obrady8 parlamentu wyradzają państwu ?

Rada miasta Lwowa.

Inlem ew z dr. Kramarzem
Jeden z wiedeńskich korespondentów Kra

ju, wybitny dziennikarz czeski miał przed kil 
ku duiami z b. pierwszym wisa-prezesem au- 
stryuckiej Izby deputowanych dr. Kramarzem 
rozmowę, w której poruszano po kole i wszyst
kie prawie ważniejsze zagadnienia obeouej po
lityki austryackiej. Otóż na zapytanie togo ko
respondenta, jak się zapatrują na ogólne poło
żenia posłowie czescy, skarżył się dr. Kramarz 
przedewszystkiem na brak .jasno wytkniętego 
planu w polityce sfer decydujących.

Polityka ta — mówił dr. Kramara —  po
lega na trwoźliwem oczekiwaniu nadchodzą- 

wypadków, a cała

Lwów, 10 ozerwoa.
państwo zyska coś na tej waDe i ozy na- ) Na, środo Tem posiedzeniu Rady re erówą 

rod czeski pozwoli się po raz drugi wyprowa- j  P; C y b u l s k i  sprawę mstalaoyi bświćtlenia 
dzió w pole i elektrycznego w nowym teatrze. Wpłynęły

"Wśród * takich okoliczności — mówił dalej c?“ 10 oferty: Siemens i Halake z W Ldria  
dr. K 'am fii,z jest faktem bardzo cha-akte-l ohaiowaa się wykcnac urządzenie wewnętrzne
rystyoznym i mająoyni poważne znaczenie, żfe 
sejmy lwowski i prazki mająo na celu usu nę 
cie anarchii pailamentarnej, powzięły jedno
myślne prawie uchwały, dome.gaiaoe się, aby 
królestwom i krajom przywróoono przysługu-

cyon wypadków, a cała energia ogranicza się , v . 
na grożeniu czemś niejasnem i nieok-eśloneni, | myśl wspólna, że Rada państwa zwoływaną 
tak, że odnosi się wrażenie, jakoby sprawy dą- j bywa celem udowodnienia, jak trudną, jak rie- 
ż y ły  do najniebezpieczniejszej w życiu każdego ] możliwą nawet jest rzeczą w takich warunkach 
państwa pesymistycznej, a na wet wprost fata- j zdziałać coś korzystnego. Dążenia, skierowane 
listycznej rezygnacji. Zapewne, ze położenie 5 ku przywróceniu sejmom prawe wyboru, nie

za 31.000 zł., czyli o 3 000 zł. pon'żei ceny
kosztorysowej, zaś Krźiżak z Pragi za 52 000 
zł. "Wobeo tego refereut polecał do przyjęcia 
ofertę firmy Siemens i Halske P. I  h n a t o- 
w i 3 z radził, aby gmina pomyśl+ła o założeniu 

iące im, a odebrane przemocą przed 25 laty niejakiej^ stacyi elektryczności, gdyż elektry- 
Hrawo obsyłania rady państw? przez sejmy, cznoac n*e robi konkurencji garowi, a 1 wow 
Ż. danie, to nie jest prostą mohoimką federali-j P^ci już za siłę 1 oświetlenie elektryczne
styczną. K to tylko bowiem przysłuchiwał się 200.000 zł. rooz ue. Wiceprezydent, b z a j e r  
obradom wiedeńskie1' Izby poselsŁ »j, ten przy- ® I ni ’ , ° T *.r ^ °̂^one Radzie dotyczą
zńa niewątpliwie, że Austrya poprostn nie doj- V 1Lo w .M ien ia  dla dloktrycźnógo świetle-
rżała do centralnego pa^lamentUj wybieranego Smina staoy^ założy na potrzeby tea-
Sa osobnej podstawie. W państwie 'jadnoiitem! I stron > prywatnych, spodziewa się caś
pod wzglęlom narodowym trudności społoczae \ tkhich zysaow, iż one pokryją koszta oświe- 
równovażą się pr-az ideę narodową, co zape- tleria ^  teatee. Decyzję w spranie ofert >d- 
wnia reprezentacji nawet wielkiego naństwa | roczno, aby wysłuchać taclmwej opmu baro ia 
charakter newnb i iednolitośoi. W nioposiadają- ’ ^ os p. R o m a n o w i  oz  wyr\z I
cei lecLiol tego charahtem narodowego Aushryi, j I^ y tem  zyuzeme, aby pajck: do oświetlenia 
w państwie, w którem społeczne i ekonomiczne . zakupiono w fabryce srako woniej, p. H e  p p e zaś 
przeciwieństwa wypły wają nietylko z ogólno-1 domagał się, oy dla urządzeń w teatrze kupo- 
społecznego rozwoju, ala również z tak odmień- wano_^szystko5 co tylko się da, w kraju, 
nego ukształtowania się poszczególnych kra- Debal wśło 1 satępnie nad organizacją
jów, ujawniać się zdaje chyba ca jedna tyiao SiiKoły nandlowaj, „  myśl wniosków referenta

monarchii uległo w ostatnich czasach poważnej 
zmianle. Nie małe bowiem znaczenia dla przy
szłości pań kwa posiada kwestya, jaki duoh o 
żywiaó będzie 8 milionów Niemców, zamie- 
szkująoyoh monarchię. Austrya w zbyt bli
sk im  pozostaje sąsiedztwie potężnego i jedno
litego niemieckiego państwa, aby mog 3 być 
obojętnem usposobienie, przeważające wśród 
jej ludności niemieckiej. Jednak wyłącznie nie
miecka polityka, jakiej się obecnie domagają 
niemieckie stronnictwa od raprezenracy1' naro
du, nie da Ri'ę pogodzić z kwestyą dalszego 
istnienia monarchii austryackiej. Wszystkie bo
wiem nieniemieokie narody, wchodzące w skład 
a,ustiyaok:ago państwa, podniosły się W ostat
nich ozasaoh do tego stopnia pod względem cy
wilizacyjnym i ekonomicznym, że nikt rozsąd
ny nic przypuszcza już dzisiaj możliwości urze ■ 
czy w1 sinienia planów, dążących do tego, aby 
niemiecki ję iyk  uznano za państwowy. Jedyną 
drogę wyjścia z tego nad wyra.z trudnego po
łożenia stanowić może jasna, ściśle określona 
prowadzona z 
stałym celom
narodów i równego ich udziału w życiu pań- 
stwowem.

Błędy dziejowe mszczą się dotkliwie na 
Austryi. Lekceważąc rozwó; dziejowy, zni- 
szozono to, 00 wytworzyła historya, i zastoso
wano centralizację, łędąoą najaieodpowiedniej- 
szą formą rząuów dla państwa, złożonego z nie
jednolitych żywiołów Na wyobrazioiela zaś 
idei jednośoi w xym centralizmie powołano jadm 
tylko naród. Za pomocą wszelkich środków 
państwowych forytowano Niemców, zrobiono z 
nich metylko przodujący, ale wprost wybrany 
naród Austryi. A  dzisiaj gdy oodarzono ich !

dyr. B a r a n o w s k i e g o  uchwalono: ze
względu, że szkoła handle wa nie wiele różni 
się od uzupełniających szkół handlowo - prze
mysłowych, dzisiejszą szkołę uzupełniającą 
pozostawić s,ż do założenia państwowej szkoły 
handlowej; natomiast zaś energicznie starać 
się o założenie rządowej szkoły rzemieśiniozej; 
fundusze szkoły handlowo-przemysłowej po jej 
zwinięciu mają być użyte na cele szkoły

zasługują również na nazwę zacofanych. Prze
ciwnie, nikt nie zaprzeozy, że szerokie war
stwy narodu, otrzymawszy raz prawo wyboru, 
pozostać winny w jego posiadaniu, ala otrzy- 
maó je mają tyiko w wyborach do sejmów. | rzemieślniczej 
Otóż mniej liozna laba % porządkiem obrad, .a+.mm.
zastosowanym do wymagań ohwili, wyposażona 
w kompetanoye, obymująoe sprawy istotnie 
wspólne, dawałaby gwwancyę korzystnej pracy 
prawodawczej i  uwidoczniłaby wartość dobrego 
parlamentu.

"W" dalszym ciągu rGzmowy przyznał dr.
Kramarz, że w skutek zmiany w kierownic
twie gabinetu, położenie większośoi stało się 
daleko trudniejszem.

„W iele zależy od tego — mówił — jak 
ostatecznie wypadnie deoyzya kaloliokiego 
stronnictwa ludowego. Rzeczą jednak jest pe
wną, że partya ta dz:*łałaby wbrew własnemu 
interesowi, gdyby doprowadziła do zerwania 
z resztą stronniotw wiol szóści. Ostatecznie i w  

“  może jasna, ściśle określona a j tym wypadku prawica ..bawiać się nie potrzebuje ] “ 7  T  na s^ai i iego nauczyoi.ua
odwagą poliuyka, skierowana, ku ] przyszłości. 8 f inowić ona wówoz. s bnazie mniej- ^ ^ jpr? fdst ;wlć ® 9Ẑ ° ' f 110"
: równouprawnienia wszystkich ^ość, ais tak znaczną i rozwojem ' wypi .dkó v Euf z?uskie8°" v N ^ y o ie la m

......................................tak ściśle związana, że znaczenie jej nie Pierzohale pozwolono przenieść
niesie żadnego u ® ^  ku, tem więc.j, że re- g a P- Smereoe do
prezentuje ona większość austryackieh narr, uzkoł^ ' 'm KGŚa'uszkx’
dów. Lewioa. natomiast dtan3wiławy mięsranmę , . , , • . ,
p m  •- 1 Ł -ie  w* i 1“ ajeŁonrom negacyi większosa’ , ts

Rozmowa zeszła nj przyjazne tuosunki 
między Polakami a Czeohami. Dr Kramarz 
wiele się po tych stosunkach spodziewa, nie 
zaprzecz* jednak, że w poszczególnych kwe- • 
styaoh taktyoznyoh, mi mowioia pod względem | 
energii w przeprowadzaniu współuyeh celów, f 
csazaó się może pewna różnica zapatrywań, bo i żąoa,

Zatwierdzono następnie dla szkoły prze
mysłowo - handlowej dra Wilhelma Bruchnal- 
skiogo jako jn, kierownika, p. Kunstmauna 
jako docenta dla nauki stylistyki, a ks. pro
boszcza Chęcińskiego na stanowisku katechety. 
Wyrażono też byłemu dyrektorowi tej szkoły 
p. Józefo wi Soleskiemu gorące uznanie za jego 
wielce dodi .tnią i sumie aną pracę. Do kurato- 
ryi szkoły wybrani zostali pp.: Sza1’er, Gbtritz, 
Markiewicz, p-of. Soleski i próf. Zachar- 
jewioz.

Nastąpiło posiedzenie poufne, na którem 
wybrano deputaoyę z pp. dr. Małachowskiego, 
dr. K a lin y , Michalskiego i Waliohiewicza, 
dl", reprezblitowania stolicy kraju na uroczy 
stośoiuon jubileuszowych Palaoky’ego w Pra
dze. Do nommacyi na_stars:ego nauczyciela 

valoni 
iwuj p. ,_ 
i starszym: p. 
i się do szkoły

im, Kc _____
Na tem zamknięto posiedzenie. Brak kom 

1 znowu przeszkód;
.nnych pilnych spraw.

Z izby sądowej.
czerwca.

niesłusznymi przywilojr.mi kosztem innych na
rodów, leoz jednocześnie nałożoro na nich je
dność, jako ooowiązek państwowy, — zwaeają 
oni tę jedność przeć wko idei państwa, która 
od samego początku nie mogła być ni- 
czem innem, tylko w diob) dej szych rozmia
rach rozwiązaniem europejskiego -sagaduie- 
nia narodowościowego. T jls o  przez zmniejsza
nie praewrgi Niemców, i przez powrót do h i
storycznych podstaw, uda się przywrócić ko
rzystną dla państwa równowagę pomiędzy na
rodami Austry i zapewnić im możuośó i swo
bodę pełnego swego rozwoju.

Na zapytane, czy takie zmniejszenie he
gemonii Niemców nie przyniosłoby poważnego 
uszozerbku jedności Austryi — a obawa ta wy 
wiera na pewne sfery wpływ decydujący — 
odpowiedział dr. Kramarz taK :

Wśród krajów i narodów Chslitawii me 
ujawnia się dążenie do wytworzenia politycznie 
i ekonomi iznie niezależnych i śoiśie od siebie 
odgraniczonych drobnyoh krajów. Ich ekono
miczny i poi tyosny związek był oddawna da
leko śoiślejszym, niż z węgierską połową mo
narchii i me da się zerwać popiostu. Obawa, 
jakoby uznanie czeskiego prawa państwowego 
oznaczało ro.,bicie Austryi, pozoawiona je°t 
wszelkiej podstawy My wiemy, że tego rodza
ju rozbicia stanowiłoby właśnie najdotkliwszą 
klęskę ekonomiozuą dla krajów czeskich. A le 
nawet obawy tak zw. biernych krajów przed 
ozeskiem prawem państwowem mezsm nie cą 
uzasauniane. Rozumie się samo przez się, że 
deeeutralizaoya Austryi spowodowałaby także 
deceniralizaoyę w finansach, pomimj to jednak 
silniejsze ekonomioznie kraje będą musiały 
zawsze nietylko absolutr :e, ale i względnie 
przyozyniaó się do pokrywania wspó!avoh wy
datków w wyższym stopom, niż kraje, które

Lwów, 10
(Dramat jakach wiele).

N«. ławie oskarżonych zasiadła dzisiaj ?łu- 
Franciszka Ozubska, oskarżona o usiłcwane

np. każdy projekt, dążący do skodyfikowania. dzieciobójstwo. MiaD. ona 18 miesięczną dziew- 
memieckiego języka państwowego, bedzie zwftl-' ozynkę, Marymę, o którą musiała sama mieć 
c:ać dekgacya czeska z meubłagŁoąbazwzglę- (staranie, bo ojcieo dziecka ani trochę nie przy- 
dnośoią. Nakonieo wyraził dr. Kramarz nadz.e- j izyniał się do jego utrzymania. Ozubska dała 
ję, że i stosunki między Polakaur" a Rusinami e na- wychowanie zrazu do jakiejś kobiety w 
w Galioyi ukształtują się w sposób wzmacnia- j 8 tawczauaoh, a w osfcptnich oz&saoh do Kata- 
jąoy jeszoze węzeł, jaki ^ąozy Polaków z Gze- 5 ^yny Miga w Ostrowie za 3 złr. miesięcznie, 
ehami. Ostatnia se-ya Sejmu lwowskiego — ! W  styczniu b. r. popadła w biedę, wskutek 
mówił dr. Kramarz — dowodzi, że Polacy ma- f f^ego za wychowanie dziecka płaoió nie mogła, 
ją dobrą wolę wkroczenia na drogę, prowadzą- \ Wgshbwawozyflt pocięła natarczywie domagać 
cą wprawdzie powoli ale skutecznie 1 lo wyrów- j ^  pieniędzy, a gdy pretensye jej pozostały 
naoia przeciwieństw. "Wobec tego zganić n.*le-1 1 LeaaspokojoM oddała QMfeskiej jej dziecko, 
ży wystąpienie p. Okuniewskiego, który dowo- \ W dwa dni potem dziecko to znalazło się w 
dził, ża „Niemcy powinni sprawować w Czeohaoh i kloace pewnej kamienicy przy placu Strzelać
a n a . 1 1 / 1  1 . 1 ■ -1 . . .  ’ ’  1 - • - -  - -
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MLiister J ę d r z e j o w i c z  wyjaśnia że już ■ pozostały w tyle pod względem swego gospo-
w tej spi 1 wie interweniował, leoz nadmienia, 
że rz3on jest trudna, gdyż rozliczenie za trans
porty już zapłacone, jest rzeczą niełatwą. 
R S t r u s z k i e w i o z  wyjaśnia, iż sprawą tą 
zajęło się lwoystoe towarzj3two gospodarskie. 
Policzenie rerakoyi waiecz jest możliwe tylko 
w każdym wypadku ad hoc — i musi być 
prośba o to wniesiona wprost do ministerstwa 
handlu. P. R c j o w s k i  użalał się na niesły
chanie drogie transporty soli z Wieliczki do 
Kałusza. P. R u t o n  3 ki  przedłożył petyoyę 
prowizorycznych robotników inlinarnych w 
Bocfini ?. B liński za swego ministerstwa roz
począł już reformę i zrobił wule dla >m3rytów 
robotników salinarnych. P. Rutowski prosi j 
prowadzenie dalszej akoyi dla -y(,n biednych, 
a zasłużonych robotników. Dr. Biliński wyja
śniał tę rzecz i wyraził nadzieję, ie w budże
cie na rok 1899 będzie już wstawiona odpo
wiednia kwota na ten cel.

Pos. Potoczek użalał się, że inspektorowie 
podaukowi w j  mierzą ją podatek osob.sbo-dooho- 
iowy wiośoianoin, którzy mają po 18 morgów. 
P. Dawid A brahamo wioz wykazuje bezpraw
ność ;egov Przypomina protokołowano oświad
czenie Pienera, że od właścioieli gruntów, któ-

darozego rozwoju. Atol? własne swoje potrzaby 
powin.en Każdy kraj zaspakajać swoim kosztnm,
00 przecież w przyszłości nie będzie trudnem, 
bo fakt3m jest dostatecznie stwierdzonym, iż 
z chwilą, w której kraj jakikolwiek pozosta
wiony zostaje wiarnym swym trbm, otwierają 
się nowe, nieznane przedtem źródta dochodów, 
słożąoe do zaipokajania produkoyjnyoh w y
datków.

Zapytany, jakie stanowisko zajmują po
słowie czescy wobao teraźniejszej sytuaoyi od
rzekł dr. Kramarz, że po gorzkiem rozczaro
waniu, które daiegaoyę czeską spotkało w 
sprawie teoratyczve sprawied iwyoń rozporzą
dzeń językowyoh hr. Badsaiego, stanowisko to 
jest wyc Be kując cm. Poijzas walki ob3trukoyj- 
nej ustępowali Czesi krok za krokiem.

Ustępstwa nasze jednak — mówił dr. 
Kramarz — wzmogły pożądliwość obstrukoyl,
1 stronnictwa niemieckie domagają się dzisiaj 
otwarcie, aby za pomioą uznania niemieckiego 
języka państwowego, wyciśnięto na Austryi 
znamię niemieckie. WDbeu tego czescy polityoy 
patrzą wprawdzie bez zbyt wielkiej ufaości, 
ale takie bez obawy w przyszłość. Wiedzą oni, 
ze zastosowana obecnie metodą niedołężnej po-

funkeyesędziów", bo wizakżadoświadozeaiahi
storyczne a w szczególności wypadki ostatnich 
ouasów dały dosadne przykłady braku wyrozu
miałości i sprawiedliwości u Niomoów w Austryi. 
Doświadczenia te, p o w iła b y  i wśród Rusinów 
roz wiać złudzenia, że Niemcy nie są powołany
mi obrońcami ich narodowości.

Co i o czem piszę.
W ?zy3cy lulzie poważni zadają sobie py

tanie, ozy rząd i sfery decydujące nie widzą 
tego, że dziś w Aust-yi źródłem wszelkiej re
wolucyjnej, anarchie znaj, antypaństwowej i an- 
tydynastycznęj propagandy, Hesrt Rada pań
stwa? Ab przeto zwoływane lei i pozwalanie 
na jej swobodne obrady, ?est właściwie utrzy
mywaniem kosztem państwa czynnika, który 
pracuj ażeby to państwo zburzyć. Słusznie 
więc Czas pisze:

Nie wątpimy ani na chwilę, że hr. Tfiun wi
dzi jasno i dobitnie rewolucyjny charakter ruchu, 
propagowanego przez obitrukcyę niemiecką Każda 
mowa, każda interjekeya z lewicy, ma jeden tylko 
sens i cel: podburzanie pod osłoną nietykalności 
posel-ikiej wyborców nie już przeciw rządowi, lecz 
przeciw dyn siaty i i państwa. Po epoce rozpamięty
wania korzyści, jakie Niemcom przyniósłby rozbiór 
Austryi, nudeszła era „instrukcji", jakia Niemcy 
nu ją dawać synom, wstępującym do woj łka, instru- 
ko/j przeplatanych w mowie p. Glockuera wycie
czkami, których prawdziwa natura wątpliwą byo 
nie może. Wszystko to, wypowiedziane w Izbie, 
idńe dziś zaraz w szpaltach dzienników, jutro jako 
broszura, między wyborców, przyezem o dzikich 
wybuchach nienawiści przeciw innym szczepom mo
narchii na wet nie wspomina ny jr,ko o rzeczy zwy
kłej i sdaje się, dozwolonej od dawna. Do czego to 
wszystko prowadzi ? O ipowiedź wątpliwą być nie 
może. W  N  fi'. Press2, która przy każdej zlej 
i przewrotnej robocie okazuie, prócz innych zdolno
ści, także dar wieszczy, ccytamy już groźby strejku 
podatkowego wśród ludności. Zapewne więc około 
tego tematu obracać się będą wynurzania mówców 
niemieckich w dalszym ciągu obecnej debaty „ję
zykowej". Nie znamy taktycznegi programu g-»,bi 
netu na rok bieżący; możeaay się tylko domyślać, 
że pozostaje on w związku ze sprawą odnowienia 
ugody, a więc ulega pośrednio także wpływ im ze 
flrrony węgierskiej. Dlatego też dalecy jesteśmy od 
czynienia hr. Thunowi zarzutu z tego, że wogóle

kim i gdyby nie jego płacz, na który zbiegli 
się litościwi ludzie i wydobyli je z dołu, byłoby 
udusiło się ostrymi wyziewami. Pa la  w;ęa na 
OzubśKą podejrzenie, żu ona rozmyślnie rrrzu 
tiła tam swe dziecko, aby u  woj nić się od obo
wiązku żywienia go. Ozubska jeduak wypiera 
się tak ni sgodaiwego zamiaru. Dziwnem wobeo 
tago wydaje się zeznanie świadka Korniaka, 
iż gdy wziął wyratowana dziooko na utrzyma- 

1 u"? do siebie i polecił żonta, aby się niem za
opiekowały maleństwo to na widok jego żony 

| kr" fozalo i płakało i nie chciało nawet od niej 
jjid ła  przyjąć. Taką samą odrazę objawiała 
dziawezynk a na widok każdej kobiety, Korniak 
przeto, bieany z&robuik, pozostał przez pięć 
dni w domu 1 s«in piastował i kaimil Marynię. 

Wyrok zapadnio wieozuiem.

K r o n i k a ^
Lwów 10 czerwca.

Wiadomości urzęlowo. Lekarz powiatowy dr, 
Mieczysław Dembowski mianowany został stauzym 
lekarzem powiatowym. — Rektorem uniwersytetu 
jagiellcń3kmgo na rok szkolny 1898|9J wybrano 
onegiaj dra Józefa Kleuzyńskiego, profesora staty
styki oraz austryaekiego prawa politycznego i admi
nistracyjnego.

Nawy król kurkowy, p. Makowrcz, objął wczo
raj wśród zwykłego cerem >niału rządy na strzelni
cy lwowskiej. Po godz, 3 z sali ratuszowej udało 
się liczne grono członków Towarzystwa strzeleckie
go powozami do pomieszkania p, Makowicza, a stam
tąd w.az z nim ua 8trzelaicę, gdzie po oduzywniu 
protokołu strzelania królewskiego, wręczono p Ma- 
kowiczcwi insygnia królewskie, a p,o. Platowsaiemu 
1 Lackiemu laski marszałkowskie. Wieczorem nowy 
król kurkowy wydał na strzolaicy bankiet introni- 
zacyjny, r któiym wn,Ó3ł toast na cześć Ce3arza, 
zaś prezydent dr. Małachowski aa cześć i pomyśl
ność m oszczaństwa lwowskiego.

.( intursi rozpisują : Kapituła metropolitalna
obrz. łac. we Lwowie na opróżnione w mułem Se 
mina-yum jedno miejsce fundacyi śp. dr. Antoniego 
Kac ;kow 'ktegj. Wymagane są : wiek między 10 dc 
14 lat, ukończone z celujący m lub bardzo dobrym 
postępjm szkiły normalne, a nr.jwyźe! 3 klasa gi- 
mrazyalna; pochodzenie od ślubnych, uczciwych 
i ubogich rodziców. Termin do końca lipca, — Izba 
notarialna na posadę notaryusza w Grzymałowie; 
tei-miu do 25 bm. — Wydział powiatowy w Horo-

dence na posad, lekarza okręgowego w Ozerneli- 
cy; pobory 950 złr,, termin do 30 bm. — Wydział 
powiatowy w Czoitkowie na posadę lekarza okrę
gowego w Białoboźnicy; pobory 800 złr., termin 
do 24 bm.

Ran .ructwa. Po bankructwie handlu sukna 
Horowitza, zbankrutowała w Krakowie firma towa
rów bławatnych Arnold Rosener i Samuel Nicht- 
haujei, której pasywa wynosi-ą do 50.000 zł. Obaj 
wspólnicy uciekli już dawniej do Birminghamu, a 
żona Nichthausera jeszcze przez pewien czas pro
wadziła interes aż ostatnimi dniami także uciekła 
do A glii. Przy rewizyi mieszkania Nichthauserów 
znaieLono listy, w których Nichtmauser donosi żo
nie, że dobrze im się obydwom powodzi, a w o d o c  

tego przychodzi do przekonania, ie „lepiej zwiedzić 
kawałek świata, niż siedzieć w Ja/minale krakow
skim ‘ . — Tymi dniami zbankrutował również, w Kra
kowie szynkaTZ Hu ech Front na kilka tysięcy złr. 
i ulotni1 się niewiadomo dokąa.

Do Kościoła katolickiego przystąpił ma kilko 
dni przed śmiercią protestant Jan Klmgenfuss, wła
ściciel realności w Zamarstynowie, zmarły 3 b. m.

Losowanie premii dla riemieślników z fum
dacy: śp. Wincentego Lodzi Pomńskieso w kwo
kach 834, 695, 556 417 złr. odbędzie się tego
roku w dniu 19 lipca. Do losowania przypuszczeni 
będą czeladnicy rzemieślniczy, katolicy, urodzeni 
w Galicyi, wykształceni zawodowo i uzdolnieni do 
prowadzenia rzemiosła samodzielnie. Prośby o przy
puszczenie do losowania nadsyłać należy najdalej 
do dnia 5 lipca na ręce Wydziału krajowego.

Zaręczyny. W  Abbazyi odbyły się zaręczyny 
panny Maryi Ludwiki hr. Przezdzieckioj, córki nie- 
źyjącego Konstantego i Elżbiety z hr. Plater-Zy- 
berków, z Pawłem hr. Szaparym, dziedzicznym człon
kiem izby magnatów węgierskich, synem nieżyją
cego hr. Gezy Szaparysgo, wielkiego ochmistrza 
dworu królestwa węgierskiego

Batalion na bicyklach. Wczoraj przybył do 
Lwowa batalii n saperów z Halicza, ■ liczący kilkaset 
ludzi. Był to w istocie niezwykły a miły dla oka 
widok tych licznych szeregów cyklistów w mundu
rach wojskowycn, wykony wujących karnie i zgrubnie 
wszelkie nakazane komendą ruchy.

Komitet ratunkowy w „Jedności" odbył we 
jrodę swe zwykła tygodniowe posiedzenie. Pomyśl 
nym dla akcyi faktem są dwie znaczniejsze ofiary, 
mianowicie 200 zł, z funduszów dyspozycyjnych 
Wydziału krajtwego i 100 * zł. dar marszałka hr. 
Bademogo. Suma ta umożliwi prowadzenie dalszej 
akcyi ratunkowej, lecz nie na długo, bo wydatki są 
wielkie, a w kasie ze składek już prawie pustki. 
Azeoy więc jeszcze przez pewien czas, przynajmniej 
do końca czerwca, komitet mógł prawdziwie bie
dnych ludzi obdarzać ehmbem, postanowiono ziedu- 
kowaó liczbę rozdawanych bochenków z 300 na 
250 dziennie i uchwalono odezwę do serc litości
wych o dalsze łaskawe ofiary dla głodnych, W  han
dlu p. Drexlera przy placu Kapitulnym j’est list? 
składek, tam więo najdogodniej datki nadsyłać. Ko
mitet powziął wreszcie zamiar udania się do Komi
tetu wyścigów konnyck we Lwowie z prośbą o po
parcie akcyi przeciwgłodowej pewnym datkiem z te
gorocznych wyśeigów i totalizatora. Zanotować jesz
cze wypada, że dyrjkcya teatru krakowskiego na
desłała komitetowi 82 zł. jako czysty dochód z przed
stawienia, danego we Lwowie na rzecz głodnych

Tegorcczny zjazd członków galioyjskiego To
warzystwa leśnego odbędzie się w Krakowie 
w dniach 8, 9 i 10 lipca w połączeniu z wycie
czką w Niepołomiekie lasy państwowe

Ślub dra WłudysłaWŁ Pomian Kaszyńskiego 
z parną Ewą Mamozyńską odbędzie się dnia 11-go 
b. m. o godzinie 10-tt.j rano w kościele Sw. Ma±yi 
Magdaleny. ~ _ "  "

Wystawę przeglądową bydła z powiatów 
liskiego i sanockiego urządza oddział Towarzystwa 
gospodarskiego ziemi sanockiej w Lisku d. 21 bu. 
Dla bydła włościańskiego ustanowione są premie 
w wysokości do 10 złr., dk większej własności zaś 
odznauzenia w formie dyplomów.

Uroczyste poświęcenie nowego pałacu gr.
kat. biskupiego w Przemyślu i oddanie go urzędo
we do użytku ks. biskupa Czechowicza odbyło się 
7 tm. Aktu poświęcenia dokonał ks. mitrat Woło- 
szjński w asystencyi całej kapituły i kiera kate
dralnego, aktu zaś oddań a r&dzca Namiestnictwa 
p. Larfikiewicz O godzinie 1-szej był duny obiad 
na 30 nakryć, do którego zadiedli dostojniuy du
chowni i świeccy, D»dtr> xpre mntanci mieszczaństwa 
ruskiego przemyskiego. Pierwszy to»st wniósł radzca 
Lanikiowicz w języku ruskim. W  przemowie swej 
z naciskiem wyraził się o życzli.wośoi rządu dla 
Rusinów i wzniósł toast na cześć ks biskupa, ca
łego kleru i narodu ruskiego. Potem przemówił ks. 
biskup Czechowicz, wznosząc toast na cześć naj
wyższych zwierzchników duchownyct ;i świeckich 
tj. Ojca św i cesarza. Trzeci toastował ks, mitrat 
W oioazyńs1-! a po nim dyrekter Cegliński 1 Kate
cheta ks. Żelichowski.

Zmiana własności. Dobra tabularne „Krasno
sielce" w powijcie złoczowskim mające 400 moigów 
przeszły na własność p. L. W mara kiego.

Z kroniki lu/iłżbftskiej. z  Warszawy donoszą, 
że we wtorek 7-go o. m. odbył s,ę w kościele PP. 
W:’zytek obrzęd zaśluDin hi. Izabelli Mielcyńskiej, 
córki hr. Władysława i Ludwiki z hr. Łubieńskich 
z p. Włodzimi srzera Kar ikim, synem Jadwigi z ks. 
Światopełk-Ozetwertyńs'iiuh i ś. p. Stanisława Kar
skich. — W  dniu 11-go czerwca odbędzie się ślub 
hr. Zofii Przeżdzieekiej, córki hr. Gustawa i Maryi 
z hr. Czapskich, z ks. Sewei ynem owiatopełk-Cze- 
tWertyńskim, synem ks. Włodzimierza i Maryi z 
hr. U.uskich. W  dniu 21-go czerwca odbędzie się 
ślub p. Maryi Podoskiej, córki Leona i Anny ze 
Bzczuków z p. Tadeuszem Tarnowskim.
> Jeszcze Z Życia Gladstona. Zmarły niedawno 
angielski mąż stanu był j bJnym z n ifanatyczciej- 
szych wielbiciel1 Dantego. W  fiścic, pisanym w roku 
1882 do włoskiego profesora Giambattisto Guiliuni 
tak mówi: „Lektura Dantego jest nie tylko przy
jemnością, lecz także szkołą dla serca, rozumu, dla 
całego człowieka. Z dzieł Dantego czerpałem lwią 
część duchowego pokarmu. Nie waham się powie
dzieć, że człowiek, który nad Dantem pracuje, słu
ży Włochom, chrześcijaństwu i całemu światu".

SaftiObÓlstWJ. We środę zastrzelił się w swem 
biurze w komandzie korpuśuej kapLau peasyouowany 
Wiktor Rudnicki. Kala utkwiła w czaszce i spowo
dowała natychmiastową śmierć. Powód samobójstwa 
niewiadomy.

Cesirz j sztuka pod takim tytułem ukazała 
się w Berlinie broszura, omawiająca działalność 
Wilhelma II  na polu muzyki, malarstwa, rzeźby i 
poezyi. Amor broszury utrzymuje, że jaskolwiek 
utwory cesa-za Wilhelma nie są owocami prawdzi
wego artyzmu, gdyż ciężar korony pęta jego "ęoa, 
to przec:eż duch jego leci ku słońcu — a duch to 
wielkiego i pruwdziwjga artysty. Jako pesta cesarz 
Wilhelm mało jest zimny szerszej publiczności , ale 
w bclińskicu kołach dworskich kursuje mnóstwo 
epigramatów jego, zawierających niezmiernie ostre, 
gryzące zarzuty. Mówią także, że gdzieś w biurku 
cesarskiem ukryte są całe tomy wielkich history
cznych poem itów, ale cesarz czytał je podobno tyiKo 
małżonce swojej. Jako muzyk, Wilhelm II, zyskał 
sobie rozgłos szeroki przez kompozycyą p. t . : 
„Pieśń do Aegi-a“. Ideałem jego jest Wagner.

Wspierajcie przemj sl krajowy !
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Malarstwo1 i rzeźba nie są, również obce mło
demu cesarzowi Niemiec, Obrazkami marynarskiemi 
własnego pędzla lubi obdarzać przyjaciół, a w pra
cowniach rzeźbiarzy chwyta za glinę bez cereraoni1 
i lepi na poczekaniu figurki, lub poprawia cudze 
utwory. To „poprawiania14 jest pasyą cesarza, nie 
zawsze miłą dla tych artystów, których zaszczyca 
odwiedzinami swemi. A Wilhelm I I  me lubi opo-
z_vcyi Zdarzały się wypadki, żo jednem słowom o- J dnak takie postacie, że każdy 
halał wyroki sędziów na wystawach sztuki lub w j puszczać, iż w parę tygodni 
konkursach artystycznych. Na szcaęócie posiada 
młody cesarz niemiecki dużo smasu i znaiomości

dni, nie mogą przecież żenić sie z bogrtemi pannami, 
A  ponieważ serce ma swoje prawa, on zaś był za
nadto uczciwym i zanadto cenił swoje rodowe 
nazwisko, aby mógł nadużywać łatwowierności 
ubogiej modelki, przeto chwilę szalu namiętnego, 
musiał przypłacić aktem ślubnym. Autor by ł na tyle 
rozsądny m czy delikatnym, że zaoszczędził nam 
sceny zaręczyn przed Katafalkiem, stworzył je

może śmiało przy- | 
po skończeniu a- ]

Cz.ęść ekonom iczna.
Wiedeń , 8 czerwca.

(Z ). Wczoraj wieczorem rozeszła się w sfe
rach giełdowych pogłoska, że spodziewać się 
możne pewnego zbli*enia się niektórych stron
nictw opozycyjnych do rządu, któie wywołać 
może bard no dodatnie następstwa. Z  tego powo

rzeczy, a rem samem w opiniach ,ego bywa zwykle
Odwiedza ich

du już we wczorajszym obrooie prywatnym 
uja wniła się korzystna teudenoya. Dziś atoli oaa- 

ktu 3 go, ci młodzi ludzie pobiorą się z« sobą a 1 zało sią, że wozorąjsze pogłoski nie miały nio-
pobiogocławi im ten wyborny papa z Litwy, , sfcety żadnej realnej podstawy, — przeciwnie
który tię nie waha proponować młodzieńcowi mał- ! dzisiejsze biuletyny o sytuaoyi pclityczuej
żeństwa w dniu, w którym dowiaduje się, że on brzmiały bardzo ponuro. Z  tego też powodunieco racyi. Artystów lubi bardzo,

często, zaprasza do siebie, a gdy im pozuje we pogrzebał swoją pierwszą żonę. , uleoiała wszelka inicyafcywa i pierwsze godziny
własnem mieszkaniu, zastrzega sobie z góry, aby bez | Słowem temat wstrętny, treść okropna, szcza- obrotów 'iziciejszycb przeszły w zupełnym za-
traka zjawi-ii się na dworze. „Nie lubię przymusu ! g5jy drastyczno, a wszystko"'zgoła nic nas nie’ obcho- stoju. W  dalszym toku impuls z targów za- 
— mawia.— Tracujeio tak, jak we własnym warszta-j dzące. Dodajmy do tego taką np. znajomość stosunków granicznych wywołał pewne słatfe ożywienie 
<* e !. Ze wszystkich malarzy, najwięcej lubi balata j iudZil ja t t0j ordynarne, chłopskie rosyjskie targu, Zwłaszcza londyńska giełda była dziś 
który jest zarazem faworytem cesarziwej. imię Kiryłło autor uważa za wysoce arystokraty-1 wybornie usposobiona, Krążyły tam wieści o

400 kil trow W 46 godzinach ! Paryska czue Iitsv*skie, że przypuszcza, iż Warszawa leży I wielkiem zwycięstwie Amerykanów, —  Kezul-
Ilustracya podając fotografię ekwipażu pi na M de nd Litwie, że wyobraża sobie, iż panny z przy \ tat obrotów na naszym targu jest tylko w ak-
Cnrzay, złożonego z pary kem z Tarb (arabów) za- zwoitych domów i rodzin litewskich chodzą same j oyach bankowych dodatni, inne kategciye pa- 
przęgniętych do amerykańskiego „b” ggyu, tak ten odwiedzać kawalerów malarzy, że są na śwmcie pierów zamknięto zniżką. Z  Paryża donoszą, 
rekord opisuje: „Wskutek zakłada, że przebędzie 0joowie, którzy będą chodzili do młodego człowieka > że 40 tamtejszych _ firm kulisowych przenosi
dystans 400 kilometrów zaprzęgiem i nie zmienia- j i pl 0sili, aby się cźenił z ich córką itp. inne bez • się już z duiem 1 lipca do Brukseli i wykony- 
jąc koni, baron J. cle Curzay wyjechał z Niort iifcu śmiaszności i wstrętaości, a
W niedzielę o godnnie 3 po

wyjeensł 
południu.

miał baruzo lekki, zaprzęgnięty dwoma końmi tar- 
bejskiemi . jeden, „ Athos “, jest dawnym koniem 
tyojsKowym i ma przeszło 17 lat; druga „Mi- 
lady44 klacz 6 letnia. Dystans przebyty był w ten | 
sposób: Z Niort do Fontenay-le Con.te i nazad 67 '
kilometrów. Z Niort do Lompierre i nazad. 111 
kilometrów. A ta ostatnia droga przebyta 3 razy ' 
Wynosi 333.000 m. Eazem tedy ob'-e odległości, to ; 
jest 67 kilometrów i 833 kilometrów czyni 400 ki- j 
lometrów, które przebyte zostały w 
21 minutach; powrót miał miejsce we wtorek w po 
»udme i 21 minut; pan de Courzay zatrzymał się 
Więc pięć razy po 2 godziny, prócz kuku krótkich 
>rzystanków, z których jeden z konieczności 

w Nuciło, by konie przokuć. Kenie przyszły w do
skonałym stanie; ostatnie 111 kilometrów przebyte 
rosiały w przeciętnej szybkości 13 kilometrów. 
Zwracamy uwpgę, że czas ten tworzy nowy rekord: 
gayż w ostatniej gonitwie „de la Giiunda44 w 1895 
(szczndlaizy i zaprzęgów), r Batailleuru, który przy
szedł pierwszy, potrzebował 71 godzin i kilka nu- 
ant do przebycia 525 kilometrów, co znaczy prze
ciętnie 7 kl. 337 m., prdczas gdy szybkość knni 
p. fie Courzay wynosi 8 kil. 762 m,".

Zmarli, w  Oświęcimie Konstantyna z Falę- 
c&icli Korecka, wdowa po adwokacie, lat 68. — 
W Białymkamieniu Alojzya z Pressenów Podwiń- 
ska, wdowa do staroście, lat 71. —  We Lwowie 
dr. Włodzimierz Załoziecki, lekarz z Czernic wiec, 
pi ymaryuoz tamecznego szpitala i prezes bukowiń
skiej izby lekarskiej, lat 56; Eugeniusz Pfeiffer,

Nicit j liku śmieszności i wstrętaości, a będziemy mieli i wac tam będzie operacye w tyoh walorach 
Powozik | wyobrażenie o tom, jak okropną jest ta sztuka p. < francusKioh, w których w Paryżu nie wolno

Szukicuicza. Mimo to niesłychanie wytworna i zna-1 im ro;;tlCj „ransakcyi na giełdzie, 
komita gra trupy krakowskiej pozwoliła patrzeć na j Osfcinio uotóinaua ;
to dzieło młodego autora, który niezawodnie posiadi Kredyty auatr. 'J60*— węgierskie 401 50
wielki talent i z czasem stanie się może etnubą , Anglobauki 156'60, Uxsi&ay 297'—, B&nkterei- 
naszej sceny. 1 W  26850, Lftrdercank* JJ27 50, Ludwiki. 8J1Y5,

jeszcze jedcoaktowy
, U

Osemloyfiookie 292—, Elbetcale 262 75, Renta
papierów* 10l*95, srebrna 10190, austey&eks

sceny.
Na zakończenie dano 

i brazek Lncyana Rydla p. t. „Z dobrego serca 
znany już na naszej scenie, a świetnie wykonany 

, . przez pannę Trapszównę, pp. Solskiego i Romana.
Z ^aC I Z rej małpj scenki, żywcem pochwyconej ze świa- 

i w ore w po- , ^  rzemjc ĵ£1jczeg0j atworzyło troje tych artystów
prawdziwe arcydzieło. | Ceny żboźa. Wiedeń 8

__________  ? ua czerwiec 1190—11-95 ,
I 9 8 8 ; żyto na jesień 7-4f)—7*4h

rlot* 12175, wiste*. ren(& wal kór 10155, wę
gierska Dota 12140, w ęgioK ł* renta wad. kor. 
99.10, d?xk»,t 5 65, 20 £rmh.ćrfk& 9-521/,, marki 
11-76— ,r"b le  t%1\

Głosy publiczności.

ozerwca. Pszenica 
ns. jesień 9 34 — 

owies na
czerwiec 7 42—7-47, .a  jesień 5 98—6; kuku- 
rudaa na ozerwieo 5-48—550, na lipieo-sier- 
pień 5 50—5-52; rzepak na sierpień-wr/esień 
12 50 -12 55. Spirytus 21-10—21-30.

§ Pokost naft!wy. Wyroby z drzewa, które 
mają byó lakierowane, powleka się zwykle poko
stem w tym celu, aby farba lub lakier lepiej się 
trzymały. W Ausfcryi używa się w takich razach 
prawie wszędzie pokostu lnianego, który też zadanie 
swoje spełnia, tj. farbę trzyma. Przedmioty jednak 
wystawione na ustawiczne dziaianie powietrza 
i zmian atmosferycznych, powleczono pokostem Iria-

W? 3/ynglon 10 czerwca Kabel podmorbk' 
łączący Fubę ze Stanami naprawiono. Admirał 
Sampson znosi się już bezpośrednio z Waszyrg- 
tonem. Donos’ on, że ludnośoi miasta 8aat Je
go grozi głód, gdyż wszystkie zrajdująoe s:ę 
t8m zapasy żywnosoi zabrano dla wojska hi
szpańskiego.

Lbldyai 10 czerwca. Do Mornińg Pcst do
noszą, że w Port au Prinoe rozeszła się pogło 
ska, iż Amerykan:'p odnieśli wielkie zwycięstwo 
nad H  szpanami Jeden oKręt amerykański sto
jący pod Suit Jago strzela* do pociągu kolejo
wego wiozącego Wujsko hiszpańskie. W'e.lu 
żołnierzy hiszpańskich zg ;nęło.

Madryt 10 ozerwca. Na wczorajszej radzie 
ministrów oświadozył minister wojr.y. że poło
żenie gubernatora wysp Filipińskich Augusti- 
na nie jest tak rozpaczuwe , jak je przedsta
wiają. Ssgasta zaś zapewnił, że garnizon hisz
pański w Manilli ma podoscatkiem żywności, 
ażeby przeczekać, aż nadejlą mu posiłki. Mi
nister marynarki otrzymał bardzo daleko idą
ce pełnomocnictwa.

Prezes gabinetu Sasasta oświadozył, że 
rząd nie ma woale zamiaru rozpoczynać roko
wań o pokój, ani też n-e wie nic o tem , ja 
koby którekolwiek mocarstwo gotowe było to 
u zynió.

M istef marvnarki wyjechał na ozuery 
dni do Kadyru. Oała eskadra rezerwowa, skia- 
dająoa się z 15 okrętów, wypłynie tymi dnia 
mi z Kadvxu, nie wiadomo dokąd.

Waszyngton 10 ozerwca. Sfery rządowe 
zachowują zupełne maczanie o wymaszerowa- 
niu wojsk lądowych z obozu w Tampa. Mimo 
to wierzą wszyscy w to, że wojska te już opu
ściły obóz. Takie o tem, dokąd udadzą się te 
wojska, milczą sfery rządowe z ODawy, że 
przedwczesne ogłoszen:e szozegółów mogłoby 
wyjść na korzyść Hiszpanów i przyspieszyć 
przybycie rezerwowej eskadry hiszpańskiej do 
północnych wybrzeży Kuby.

P. Buxoaum_ R. Kohn, E. Yeider i J. Zack z Wie
dnia. P. Januszkiewicz z Komama.

HOTELE K. JANOWICZA
B EL L E W E  i  METBOFOL 

we Liwowie.
rrzyjeeh&li duia 10 czerwca. Rudolf Mandow- 

ski z Biaiy. A. Schochny. J, Lehner i J, Kohu z 
Wiaduia, Dr. Langrotii z Krakowa. M. Kupferberg 
z Drohobycza. A. Ryzie wicz z Szył. A Wiukiewicz 
z Puław. W. Gromadzińsk: z Ustęp R, Wojtyń.sui 
i W. Ochmann z Podola. W. Szymoncwicz z Ru
munii. N. Odrobiński z Wołynia. M. Mańczukowski 
z Stanisławowa.

D p < L e o p o l d  S c h i S l E e u b e r g
irkarz chorób kobiecych i akuszer

przeprowadził się na ulicę lsatorego 1. 9 II piętro i 
ordynuje począwszy oe 21 maja b. r. '-a.no od godz. 9=11 

po południu od godz. 8—5.

nym, szybko wypacz yą się, pikają, trupieszeją, a

inżynier, lat 52. - -
Stan powietrza. T. o g. 8 rano 4 -13, w poł Z listy p. Józefa Padewskiego 

4- 15 R. Bar. 765. Spada. Pogoaa niepewna.
Odpowiedź na pytanie W  nrze 118 Prze 

giądu umleszczonem zostaio pytanie: „Dla czegi
ten co obiecuje, ma słabą pamięć, a ten co otrzy 
kuje obietnicę bardzo debrąOdpowiedź:
Jest to już właściwością każdego człowieka,
&e zwykle o tem myśli, na co chciwie czeka;
A trudno znaleźć kogeś o takiej raturze,

myślał—mając własną —o swych bliźnich skórze.
Celestyn Szczepański.

W hotelu Europejskim.
Do restauracyi wchodzi gość z prowincyi i 

k*da do stół"
Kelner, kłaniając się i podając spis potrrw: 

uPan dobrodziej pewnie ń la, carte,,, A może au 
zouvert fu

Gośó: ,Nie panie! Ani jeden ani drugi Je-
daj mi pan 

(Żart).
tem W ygrzewalski, raany z Mielca 

t 1 'rancuzami czysty s^oKój.
Jakim pposobem?
Szef biura: Pauie Pisaikiewicz... ja pana cią-

, ? (Śmigus),gie widzę nieobecnym!

Repertuar teatru- Piątek. „Wieczór trzech 
króliu, t-omedya w 5 aktach W. Szekspira (na u - 
chód Tow. dziennikarry i. Sobota: „Szkoła pl< ick 

w 5 aktach Sheridana. Niedziela: „Harde 
poniedziałek: „Słowo honoru4', sztuka w 4 

O Hartlebena.
'lasze** 
aktach

L u e r e t u r o  i s z t u k a .
* Z teatru. IV  środę mieliśmy znowu sposobność 

przekonać się, na jakiej artystycznej wyżynie stoi 
Wupa Krakowska. Grano fragment dramatyczny mło
dego krakowskiego autora p. fezukiewicŁa. R  ecz 
Napisana z wielkim wprawazL talentem, ale nad
zwyczaj wstrętna i  nieprzyjemna. P rzy  niernej grze 
dystyngowana i intbiigen*na publiczność lwowska
tfie byłaby w żadnym razie wysiedziała do końca
Przedstawienia, tak okropną sztuką jest ów fra
gment tego unodego autora. Ze  jednak grany onV mistrzowsko, że p. Solski, panna Przybyłko, 
tani Otrcmbowa grali swoje partye arcydzielnie, że 
^szystKo było ułożone z nadzwyczajną starannością, 
1-6 sceny zbiorowe, jak np. hulaszcze śniadanie mło
dych malarzyj wykom ue Dyły arcymisternie, przeto 
tia niesmaczne i wstrętne obrazy, które roztaczał 
przód oczami widzów p. Szukiewicz, można było 
koniec końców patrzeć nawet z pewnem zajęciem i
* zadowoleniem z roboty aktorskiej, jakaolw iek o- 
Purzenie przejmowało słuchacza w obec dzikich ty- 
tsuj j at i (  autor każe aktorom wygłassać. Treść
sStuki jest następująca :

Niejaki malarz Kiryłło, potomek arystokraty- 
CzUej rodziny, urzebywający w Monachium, chwilę 
'‘niesienia zmysłowego uw-ża za potrze one opłacić 
flubem z modelką. Po ślubie prosta _ dziewczyna, 
W  ładna, nie jest w stanie zaspokoić jego duszy, 
•̂ udzi sie więc w nim znowu mifosó do dawnej 
Orzeczonej, bogatej córki obywatelskiej na Litwie, 
^anna nie mając w ostatnich czasach listóv od na
moczonego, nakłania ojca do podróży do kąjnel a w 
ttzejeżdzie zatrzymuje się w Monachium, aby się 
"idzieć Z6 pwoim naizeczonym. Tu się dowiaduje, 

on się ożenił i rozchorowujr się z rozpaczy, 
tymczasem malarz Kiryłło znienawtóza ostatecznie 

żonę, a kiedy ona zbliża się do niego z wy
gami pieszczot uległości, on ją odpycha o * sie
bie tak brutflnie, że biedna kobieta pada, uderza 
•ię o krawędź sofy i mdleje. Jest ona przy tem w 
Hanie błogosławionym, więc uDadek i tak silne 
^zruszenie moralne wvwołują przedwczesny połóg,
*  skutek którego biedna ta istota umiera. W  akcie

po podniesieniu się Kurtyny, w idzimy na scenie 
*cztki katafalku, które służba zakładu pogrzebo

wego rozbiera i słyszym^ wstrętne źa' ty i dowcipy 
H  służby. Malarz K iry łło  :ost przygnębiony zbro- 
ilhią, jaką popełnił bo trudno przecież, żeby nie 
feta, ii stał rię mordercą swe, żony. Niemniej je- 
łhak uważa się za nie bardzo winnego, bo kiedy 
i "lwia się ojciec Litw inki i proponuje mu (co za 
ktański pomysł autora) żeby teraz, kiedy jest 
Omy, żenił się z jego córną, on ( świrdcza, że jest

IV lista składak na pomnif Mickiewicza we 
LwowiS- Z poprzednio wykazanych' 5,320.09. Jego 
Eksc. ks. arcybiskup Morawski 100. Z listy radzcy 
dworu profesora dr. Ludwika Ćwiklińskiego: Zdzi
sław nr. Tarnowski z Krakowa 100. Ks. profesor 
Kłosa 20. Dr. Klemens Sarnicki 10, Stanisław 
Schneider 0 50. Gustaw Lettner 1. Aleksander Ra
decki 1. Jan Jędrzejowski 0 50. Dr. Śmiałek 0 50.
Dr. Sabat 0 50. Fr. Krcek 0 50. Mandybur 0 50,
Witkowski 1. Jezienicki 1. Fr. Hoszowski 1. Mie
czysław Sternbach 1. B. Starżecki 0 50. Fiderer 1.
S" ^ k 1 Z b0 łDr' Nitman 0*50. R. Potwo- owad t je i liSaJzą. N^ t0 lnko3t flliany ko. 
rowska 5. Stanisław i Helena O zim scy 5 Dr. ^  j  j c0 laK;e wak£te cz lakie*
A Czołowski 1. Dr. Pisek 2. J CybuUki 20.! t  7 Arn„n
Kroch 5, Gostkowski 5. Pawlewscy 10. Klein 5. \
Heppe 3. Szwejkowski 3. Z. M. 0 50, razem *206.

naczelnika oddziału 
bank. w Banku krajowym. Dr. Alf.'ad Zgórski 25,
Hipolit Bochdan 50. Dr. Wacław Domaszowski 25.
Mieczysław Sędzimir z Krakowa 5. Michał Majew
ski 5. Dr. Aleksander Małaczyński 5. Ludwik Sta- 
chiewioz 4. Jan hr. Drohojowski 5. Jnlan Thilscb 
4. Leon Kozakiewicz 5. D.1 Julian Rużyeki 4. An
toni Nartowski 4 Karol Czanderma 4 Józef Strzy
żewski 4. Aleksander Kovess 2. Władysław Biela- 
czewski 4. Walery Erlacher 4. Stefan Kussak 4.
Stanisław Pieńczykowski 5. Maryun Hamerski 4. j 
Dr. Jan R«,epa,cki 4. Roman Łoziński 2. Ignacy i 
Krzyszkowski 2. Stefan Swieżawski 2. Artur Urn- j 
ke 3. Julian Wojciechowski 2. Alojzy Królikowski 
2. Włodzimierz Narajewski 2. Bronisław Kra38ow- , 
ski 2. Mieczysław Kowalski 2. Maryaa Dzikowski 
2. Marcin GajewsLi 1. Juliusz Reiner 4. Emil 
Trzciński 2, Tadeusz Wilusz 1. Józef Grolle 2. <
Emil uirug 1-76, Jan Woiski 1, Józef Jaszek 1, |
Teofil Kocowski 1, Włodzimierz Wisłocki 1, Stani- f 
sław Oaberger 4, Władysław ?iżar 1 Antoni Bur- ; 
czak 1, Zygmunt Poźniak 2, Józef Sobek 1 , Antoni 
Górski 2, Kaźmierz Borkowski 1, Roman Kola- 
szowski 1 , Józef Brandys 4, Leon Sadowski 2,
Adam Rybowski 2, Tadeusz Rakowski 4, Antoni 
Jankowski 1, Kaźmierz Wójcikiewicz 1-32, Jan 
Łaszowski 1 , Bruno Bastgen 1, Władysław Jenik 
1, Stanisław Jaroszyński 2, Józef Kretzachner 2,
dęj Łucyar. Szpor 1 . Jan Haniszewski 1*20, Stefan?sza donoszą, że we wtorsk stoczono bitwę na 
Rie^er 2, Leon Ropicki 1'20, Karol Bałłaban 2, | wybrzeża Kuby pod Caimanera, i że okręty 

. Gei-ras Ey. .ńałowioz l| Z. B. Drągowski 3, K. j amerykańskie zniszczyły fortyfikacya hiazpań- 
Kris ihke 1 , Władysław Freidenberg 1 , Krżmierz j szki s. Hiszpanie musieli się oofnąć do miasta. 
K ibusiee.ioz 2. Raz,em z listy p Padewskiego j Ludność uoieka z miasta.
267 43. 27 listy p, Aleksandra Lew^kowskiego so-1 Z  Jacksonyillu donoszą że 27 tysięoy
krotarza b nku hiputeoznego: Wł. Niezabitowski | wojska pod wodzą jenerała Sefiafcera opuściło
20, B. Bieluń.U 5, Aleks. Lewakowski 5, J. Mila-1 obóz w Tampa i na 29 okrętach transporto- 
szewsk: 3, J. Wiuiarz 8, W. 1, Sz 0 50, E. Muh- J wyoh odpłynęło na Kubę. Nadto donoszą, że 
rer 0*25. 3,. Simon 1 , Feorst 1, Kiiss 1 1 2 , Meh-1 nieuawem uda się druga armia pod wodzą je- 
rer 1, 'dipper 1 , Oz. Mravmcsics 1, Orzechowski nerała Coppingera na Portorioo.
0 50, JędrztjcwsKi f, Mandrohowicz 1, M. Teppa | Dziennik World w deoeszy z Hongkongu 
1 , Praun i, Karlsbad 1 , Bobelak 0 &0, Bart-1 donosi, że powstańcy pod Wodzą Aguiualda

Praęa 10 ozerwca. Narodni Lisfy otrzymały 
z Wiednia depeszę następującą : O ilb nam
wiadomo, w razie danyoc ewentualności prze
widziane są i przygotowywana nadzwyczaj 
ostre zmiany w organizm'e państwowym Po
wszechnym jest przekonanie, że z tei&źniej- 

* ezj m parlamentem w obecnym jego składz’ “

wypada drogo. Otóż aby temu zaradzić, 
zwracamy uwagę na pokost naftowy, wyrabiany 
z naftowych ciężkich olei, który w użyciu do wy
robów drzewnych jest o wiele tańizy i prakty- 
czniejozy aniżeli pokost lniany. Stwierdzono, że 
owady nie tocią choćby najmiększego drzewa, po
ciągniętego pokostem naftowym ; pokost ten zamy
ka szczelnie pory drrewa, w:ęc nie dopuszcza dzia
łania powietrza ani w.lgoci, drzewo takie przeto 
me paczy się i nie pęka; wreszcie nie zmienia 
b-rwy naturalnej słojów drzewnych, zatem można 
go używać pod każdą furbę. Różnica w cenie jest 
og -oirna, bo gdy kilogram pokostu Imanego ko
sztuje w przybliżeniu 48 et* to za pokost naftowy 
płaci się nie więcej nad 12 ct. Z rozpowszechnienia 
pokostu nefcowego w naszym kraju byłby jeszcze 
jeden pożytek doniosły. Oto - odpadki naftowe,

jak obeonie został wyDrany, dalej niepodobna
prowrdztó polityczne,, gospodarki. Zmiana 
przyjdzie stanowozo, kweiuya tylko, ozy przed 
jubileuszem, czy też po kilkomiesięcznej przer 
wie. Obecny parlament w każdym razie zosta
nie usunięty Że przyszły parlament będzie 
czynny na podstawie innego reguluminn, to się 
rozumie samo przez się. Sprawie czeskiej i_ie 
grozi żadne niebezpieczeństw o, jest ona dobrze 
zabezp.eozona jak zapewniają pp. Pacak i Kra
marz po konferenoyi odbytej z hr. Thunem.

Belfast 10 ozerwca. W  obec tego, że star
cia między Irlandczykami a Oranżystacci nie 
ustają, śoiągmęto tu znaczne masy wojska.

Chrystiania 10 czerwca. Komisya budże
towa Storthingu zapropon )waó ma, ażeby listy 
cywilne króla i następny podwyższono do da
wnej wysokośoi tj. na 336.000 koron dla króla, 
a 8u.0)0 dla następoy tronu.

Paryż 10 czerwca. "W T r roli Yauxhall 
odbyło cię zgromadzenie socyalistów, na kfió- 
i en." wygłaszano namiętne mowy przeciw 
Rooheforfcowi. i przeciw t. z naoyonalistom. 
Rej na (tem zgromadzeniu wodzili Jaures,

które z powudu nieprzydatności do celów oświetlania,1 G^rault - Richard i  Fuherot. Po zgromadzeniu
idą prawie oałkiein na marne, znalazłyby s erok ie  
pole użytku, a w  ten sposób zniżą się wysokie ce
ny n&fcy, która w  razie wznowienia kartelu rafine
rów austiyaekieh jeszcze podrożeje, mogłyby mę 
obniżyć dzięki nowym źródłom dochodu z produktów 
naftowych.

i Telegramy Przeglądu.
W  o j ua liis/ąK iiW ko-am s-ryk a liska . 

Nowy J <rk 10 czorwca. Dzienniki tufcej-

mański 5, Sciiu noś 1 ; Glixeli 2, Baibero 
Kansbad 0.25 Bz. 1 , B. 1 , Morawiecki 0,
0 50, Rappaport 0.50, Grudern 0 50, Markowska 
0.50, Kostro 0.50, Rutkowski 1, D. K. 2, J. Za
rzycki 1, EŁ. 0 50, Sz. 5, Szybalska 0.50, Swiszczow- 
ska 0.50, Gelekrter 0.25, Kurzer 0.25, Fiukelstein 
0 25, Tarczyńska 0 60, Glasgall 0.50, Bojanccki

j 0-50, Z, i zdobyu Me,milę. Konsul amerykański w Hong- 
.50, Karp | kongu zaprzecza temu doniesieniu, dodaje

0 20 Milan 0.20, Ziobrowski 0.20, P. 0.20, Luka-1 odparła usiłowanie 
szewicz 0.20, Oh. 0.20, Trzciński 0.20, Golaukc wojsk na ląd.

atoli, że M&nilla musi upaść za kilka dni.
Madryt 10 ozerwca. J®< erai Blanco do

nosi, ż*j załoga Saut Jago pod wodzą jenerała 
Pando zajęła oszańoowamą linię od Sibcnes do 
Aguadores w bezpośredniej bliskości miasta i 

Amerykan 5w wysadzenia

Wittemberski 1 , Kirschuer go, że 2000 Hiszpanów zastąpiło tsmu wojsku
T  TT . ,  . . .  W a l 0 a  «a u i i a j 0  g j j j

■k złamani'’ i nieszczęśliwy, że do niczego zdolrym
le jest, a kiedy mu ojciec pa m y robi wymówki, 

°la czego zrobił je j taki zawód, on się w  banalny 
''posób tłumaczy, że młodzi malarze, jeżeli są bie-

0 20, Urich 0 20, St. 0.20, Srokowski 0.10, Z. R. 
0.10, Morawiecki 0 50, Dr, AC. Boziewicz 2, J. Ru 
dyńaki 2, Melbechowsai 0.50, Weńamann 3, Mo 
ścisker 2, Dołżycki 2,
1.50, Feilea 2, N. N. 2, A. Gtrojnowski 2, Hopp -n 
2, W. 2, Mokrzycki 1, St Rużyeki 0 50, J. Long- 
cbamps 0.50, G. Kurzer 0 50. Razem z listy p. 
Lewakowokiego 106.77. — Z listy p. St. Grusze
ckiego : pp, urzędnicy adm. podatków: W. Wawrz- 
kiewiec 1 , A. Prochaska 1 , J. Weiubsrg 0.50, F. 
Gliodowoki 0.5U, Bohdan Bułyk 0.50, St. Grabowski 
0 20, W. Ohmurowicz 0 20, J. Pirożyr ski 0.20, M. 
Puchalik 0 50, S. Kulczycki 0.50, Trompeteur 0.50, 
A, Baboń 0 50, J. Maćków 0.50, K. Schmidt 0,50, 
Konstanty Janowski 0,50, St Gruszecki 0‘50, ra
zem 8.10. — Dr. prof. Benedykt Dybowski 6, He
lena Dybo yska 5, Halinka Dybowska 1 , Wład. Dy
bo, ki 1 ( Janinka Dybowska 1, J. Zagórski 0.50, 

l. i-zop 0 25, Jan Figus ck.kapitan z Gracu 2, St. 
Pasławssi z Mostów Wielkich 1, Dr. St. Głąbiński

Nawy Jork 10 ozerwca. Niektóre dzien
niki donoszą, że w pobliżu Saut Jago wylądo
wało już 50 (!?) tysięcy wojski, amerykańskie’

10.

drogę, leoz po zaciętej walcie musiało się cof
nąć do SacY Jago, a Amerykanie zajęli oszań- 
cowany obóz i czekają wyiądowamT dalszych 
oddziałów.

Waszyng on 10 czerwca. Sekretarz skar
bu Gkge zawiadomił Izbę reprezentantów, że 
w skarbou państwowym zaajaujo się złota 
w sztabach za 97 milionów dolarów i że po
trzeba będzie wybić z nich monetę i puścić ją 
w obieg Zarazem zawiadamia Głage, że spo
dziewać się można, ’i  w l pou i sierpniu w y
niesie dowoź złota z Klodynki 12 da 15 milio
nów dolar ów.

Madryt 10 czerwca Pogłoski o ostatnich 
niepowodzeniach hiszpańskioh i brak pozyty
wnych wadomośoi urzędowy-.h o wypadkach

udali s ą uczestnicy przed red&Koyę dziennika 
„Intransigeaut44, wyprawili tem Rochefortowi 
kocią muzykę, po wyb.iali mu szyby i wzno
sili okrzyki na cześć Zoli.

Preres gabinetu Meline oświadozył, że 
jeżeli uzyska w izbie dla swego programu 
większość, bezzwłocznie przystąpi do rekon- 
strukcyi gabinetu, do czego ma uż upo wa- 
żnienie. Zamierza on powołać w tak*m razie 
sześciu nowych minstrów, czterech z teraźniej
szej partyi rządowej, a dwóch z demokraty
cznej grupy Izamberta. Meline ma nadzieję, 
że pozyska w izbie większość 40 głosów.

Berno (morawskie) 10 ozerwca. Podozas 
wczorajszej prooesyi Bożego Ciała przyszło do 
bójki pomiędzy Czechami a Niemoami. Kilku 
studentów niemieckich pobito. Aresztowano 
kilka osób, ale wypuszozono je na wolność po 
spisaniu protokołu

Paryż 10 czerwoa Definitywnym prezy
dentem Izby wybrany został Desohunel 287 
głosami. Ra łykał Brisson otrzymał 277 głosów.

Londyn 10 ozerwca. Do Timesa donoszą 
z Pekinu, że dziś podpisano traktat między 
Anglią & Chinami, na mocy którego Chiny 
odstępują Anglii w 99-letnią dzierżawę obszar 
200 mil kwadratowyoh w okolicy Hongkongu.

ttfiedsA 10 ozerwca. Br. Banffy przybył 
dziś rano do Wiednia i konferował z hr. Thu- 
nein i z p. Kallayom Po południu przylędzie 
węgierski minister finansów Luka.cs z ozłonka- 
mi węgierskiej deputaoyi kwotowej.

Cesarz zwiedził dziś rano ponown e wy
stawę jubileuszową w Praterza.

Rok założenia 1858.
Dom bankowy i kantor wymiany 

pod lirmą

AUliUST SCHELLENBERG i SYN
Lwów, ui Karola Ludwika L i w  g-nacłm dy 

?ekey‘ g&ue. Tow, k ed, sdamakiegc
poleca P j U b l l ł b Y  de ciągnieni* 1 lipc* 189S na 
losilosy miasta Wiednia po ztr. 4.50 wraz ze stemplem 

łłłów n  i  wygraua złe. 200.000 w.
Losy na spłaty m iesięczne

pof jak najkorzystniejszymi w&rankimi.

Wydawnictwr> gaze+y losowań „Na4n«i*“ pr»- 
aHawrrft roosaa *&, 1.7C, aa prswlncyi ałr i.8(J

S iw 6w  10 czfctwc*. (Z Izb, handlowej).
A :x< .Fe *s »ztuŁ.« K i j  gal. Kar:l* ńuówih* 200

al. n. k. 310 75 no 313 75. ń oh LwowŚkóYisrś -Jasik)
w  200 rł. w. a. 291O0 do 234.00. Banku fc>po*« * pc 
hOO ai. w. a. 8 3 — do 593.—. Akoye garbami w Ssubo- 
wi» po -400 ii.  w. a. 200.— dr 810,—, Tuw- hadowr ws 
s£caó» *  Ruaoku 857.— ao 261.— .

Ł tL iy  iza itaw n u  u  100 xł.: Bunkr hipot gaiw, 
B proc. łoi. w 40 lat a i0 proc. prani. 110.60 do 111.20 
4 i '.J  proc. loi. w 59 la 100.4C v. 105,10, - proc, lo» 
w 60 lat 96 50 do 97-2J Banku kraj 4 i pół pros loi. w 
51 lat. 101.20 dr 101.99, Banku kra, 4 proc. loi. w 57 lat 
8! Ou do 93.70, Iow. kred. gal. aionukla 4 pi cc.
07.69 do 98.30, 4 pr*m, 'ni, w 41 i pół latach 97 80 ds 
98'bO, 4 proc loi, w 56 _»t 96.5o do 97 20

O bi Ig i »  100 a Ga* fund. propinacyjuego 4 prs. 
98 40—99.10, Bakowiń# jogc fund. pru, b  5 pro* 102 2 1 
■o —,—, Kom, Banku kraj 5 proc. (U  amisyi) 102.50 ao 
000 — Kolajowc loaalna Barb krajuwegc 4 proesatiw- 
pe 900 koron 97.50 di — , Polyctbi kia,. 6 pros, 102 00 
o.— . 4 proc c 1393 r. 98,01 do 93.70- 4 nroo. po 4-n 

koron .  1893 roks* 96 00 du 96 70.
J u t e t y  'yux*l, uarski 5.61 do 5.7’ Napoioondor 

0.49 do 9.59. Fółiaporyał 9.47 lo 3.57 Bubel ruiyjski 
v » .  rc " 127 10 det 12810. 100 wrrak niemieckich 58 70 
dt 59.10

RUCH PUCIĄGOMł KOLEJOWYCH
obowiązujący z dniano 1 maja 1898 (czas 

środk. wo-europejski).

HOTEL ŻORŹA
Lwów — Plac* Maryacsi.

Przyinchali duia 10 czerwca. Ks. Adam Lu
bomirski z Równego. Mar\an br. Błażowski z No
wosiółek. Julian br. Błażowski z Czaie-ncuowa. Jó
zefa br. Błażowska z Ryczowa. Witoldowie Nieza- 
bitoWbCy z Lanek. Emilowie Torosiewioze z Bródek. 
Jozefowie Jabłonowscy z Zagwoźlzia. Mieczysławo
wie Brykczyńscy z Facykowa, Iza Rylska z Uhry- 
nowa. Kornelia Dychdalewicz z Sudkowic T. Czar
kowski z Zagrobelii. Tad Kownacki z Switarzowe..

zęduiuy oddziału rach Ukraj. Dyrokcyiskar- wywołują wśród ludaośoi wmlfeie roziraźiia-
bu 6'50, B. Baranowski 2 50, T Czapelski 3, dr.
Ludwik Fiahel 25, ks. Jan Guatowaki 5, Fr. Ko 
na. ski 1 ( Bt. Szeliga Łyszkiewicz 10, dr. Godzimir 
ńi‘ achowski 50, Liberat Zajączkowski 5, dr. Gwal 
bert Ziemi i iki 10, Ke roi R-wer 2, Fr. Krcek 1, 
Rotmistrz M. Lewicki 1 Marya Czechowicz 1 , To
warzystwo wzajemaysh ubezp. w Kranówie 500, 
Karol Klip-raowski LO, ks. Głębocki z Czerwono- 
iV du 5, *tou. tet obchodu urocz, Mickiiwicza w 
Bóbrce, część dochodu 10, Winc. F.raiński z Pe- 
-eppy i0, Michał T nosiewicz z Połcwi 25, Arnulf 
Nawratil 10, kapitała metrop. lwowska o. łaó 100.

Razem do dnia 6 czerwca 6829.19 gotówną 
i 1000 zł 4 proc list. zast.

SkLdLi orzyjmAje Jkarbnik koruiteta 
J  K  Zieliński, Lwów, Bank kredy iowy.

młodzi malarze, jeżeli są bie-

p  k  o  i v £  s  a  T t r ~
I&S7* stiulLł. *. xi ,ayt. za.em.slc. XI. U ir,. 

Ciągnieniu 6 nut a.

me. Dzienniki w namiętnych artykułach do
magają Się pociągnięcia do olpuwi sdzialnośei 
tych, którzy ponoszą wiuę. Sytuaoya na Fili- 
pinaoh zdaje 3ię być istotnie grożaą dla H i
szpanii. G-anera.ny gubernator Augustm w ra
porcie swym donosi pocoon^, że powstanie 
ogarnęło oały archipelag filipiński, te komani- 
kaoye kolejowe i teiegrafioene 8ą przerwane 
i dlatego on nie może oię p irozuuneó z innemi 
prowinoj imi. Na pułki, złożone z krajowców 
nie można 1: ozyó i terats ju t zdarzają b.ę 
w nioh liozae dbzeroye. Liczu j ru.jjsoowośoi 
znajdują się już w ręku powst»ueu w. Augustia 
donosi podobno w końcu, że jeżeli nie otrzyma 
rychło wydatnej pomocy z kraju, to z siłami, 
jakiemi rozporządza, me poloła nieprzyjacio
łom z dwóoh stron i pozostanie mu tylko zgi- 

! nąó z honorem pod gruzami Manim.

HOTEL EUROPEJSKI.
A L B E R T  0 Z K O W R O N  

Lwów — Plac Maiyacfti.
Przyjechali dnia 10 czerwca. B Stanek z 

Wiszenki. M. Goldberg z Gizymal iwa. D. Zantner 
z C?erp.iowiac. J, Pogonowski z Obertasowa. M. 
IVysocki z Ostobusz. J. Beyzym z Wołynia. J. Hu- 

limk. i D. Udrycki z Mostów. W. Makomeski z 
Króiestwa. W. Bąc.iowski z Djbrowód, J. Bogdań
ski z Wieczorki.

IH O T E L  F R A N C U S K
we Lwowie, ulao Mary&cki 

W nowym zarząd*.*, zupsłnk odnowiony 
(F. 6 ProkscŁ,

Przyjechali d c i"  i0 czerwca. Marya Felicya 
Olejaikówna z Nicai (Frwoya), Marya Śzaibowa z 
Knizdyczowa. Bolesławów e Wierzchleyscy z Kr ha
rówie. P. Waligórrcj z Szwaryczowa. Leon Dunin 
z Ropicy. P. Szaibowie z Peczyniżyna. L. Golden- 
w«iserowie z Paryża. P. JTłachowska z córką z Po
dola rosyjskiego. Alftcdowie R -gerowic z Budape-, 
sztu. Porucznik A, von Tepser z Rawy ruskiej, i 
Poruezuicy S. Kohn i E, Wien z Czach, St, de La- 
vaux z żoną z Wiednia. Z. Franki, H. Rager,

P->cigą
puap. oso b.

przyoh . o godz

1 - 3*U4|
*-30|

*•10

‘  !

-
6*45
7'30
7-4)
7b0

-i- 7*56
__ 8*05

8*15
9'05

ii" 8 35
10.45
1*01

1-38
. . 1*40
1-50
1-16 —

1 30 -

- 6' 00

"  1 5-25

5*40
I 6*55

6 1 0

- 7*67

; — 8*12

__ 8*31
8 i5 “

- 8*53

- 9*10

9*39 -

9-45 _

955 -

10-36
11*15

4*1 o

5*80

6 00
6*05
6 1 *
t*35 —

- 8*50

— 9*15

MM 9 25
— 9 35

9*63

9*55
__ 3k.-65

18 60

1*55 __
S*08

— 2.15

2-40 M-
2 50 —
_ 8*00

3*11w 3*1 A
m 3 )6
- 4-55

6*20

6*3,

- 6*40

6*65
M. 7-00
Mn 7*10

— 7-1*
“ 8*40

10 05
10^40

— 11*00

11*87

D o  L w o jo a :
Z  PodvFołoozysk ną dw orzec  P o d za m cze  
Z  Podw ołoozyak  n i  dw orzec  g łów n y  
Z  K rakow a  (W ie d n ia , B erlina , W roc ław ia , W a r 

szaw y ), i  O rłow a, C habów k i, p rzez  R zeszów  , 
z  Sambnra p rzez Przemyśl 

Z Ickan , (R u m u n ii, B ukow iny, Husiatyna i K a łu asa ) 
Z Zimnej w #dy od 8 maja do i i  w rześn ia  
Z  Janow a
Z  Tarnopola  i B ro d ó w  na dw orzec  Podzam cze  
Z e  Sokala i R a w y  ruskiej
Z  Ław oczn ego  (B eaztu , Kałusza , O hyrowa I S try ja ) 
Z  Tarnopola  i B rodów  na dw orzec  g łów n y  
Z  K rakow a, (W ie d n ia , B er lin a , W roo ław ia  W a r

szaw y, b O rłow a , P es z tu ) Óhyrowa 
Z  Ickan , z Suczaw y 
Z  Jarosław ia 
Z  Janowa
Z K rakow a, (W ied n ia , Chabów ki, i N . S ^ cza )
Ze  S kolego  i S tryja, i& łu aza  i C hyrow a.
Z  O zem iow iec , (R um un ii, Husiatyna i K a łu sza )
Z  Podw ołoozyak , B rodów , K o p yc zyn ie c , Husiatyna 

na dw orzec Podzam cze ł
Z  Fodwoł.oezysk, B rodów , K op yczyn iec , H nsiatyna, 

na dw orzoo  g łów n y  
Z  Podw ołoczysk  {K i jo w a ,  O deaey) G rzym aław a, 

K ozaw y , B rodow ? na dw orzec Podaamozt.
Z Padw a łoezysk  (K ijow a, O deasy), _ G *zym a ław a , 

K a za w y , B rodów , na d w o iz e c  g łów ny 
Z  Ickan , (H u m n iiii, ^ oaow y )
Z  Sokala, B e łżca  i Lubaczow a

Z  K rakow a , (W ie d n ia ; ,  W ie lic zk i, O rłow a, R o zw a 
dowa, Ń adbrzezia , Sambora i Chyra w *  p rzez  
P rzem yśl

Z  Janow a od i  maju da 31 m aja w ł i ad 16 w r z e 
śnia do 30 w rześn ia  w ł. oodzienn ie/ od  1 c z e r 
w ca  do 15 w rześn ia  tyJka w śvrięta i a ied z ie le  

Z  JJrzucbowic o i  8 maja do 30 czerw ca  wł. ł od 
16 sierpnia da 11 w rześn ia  w ł.

Z  B rzu eh ow ic  ad 1 lip ca  do 15 sierpn ia w ł .
Z  K rak ow a , (W ied n ia , krosna, I  wom eza, R ym anow a 

zesz. i  R aw y  r, p rzez JarosławSanoka, Jasła przez R zesz.  ̂ _ _______ __
Z Janow a ad 1 czerw ca  da 15 w rześn ia  w ł. tyłs.#* 

w  dni pow szedn ie 
Z  K rakow a, (W ie d n ia , B erlina , W roc ła w ia , W a r 

s zaw y ) W ie lic zk i,  R aw y  ruskiej p rzez Jarosław  
Jasia, K rosna, Iw on ic za , R ym an ow a , M ezo- 
L aborcza  p rzez P rzem yśl 

Z  p odw o loczysk  (K i jo w a ,  O de3sy) B rodów , K o p y 
czyn iec  na dworzuo Podiiam cŁe 

7* Ickan , (R u m u n ii, Słabo iy  r ., Husiatyna, K oaow y ) 
X Podw o loczysk , (K i jo w a ( Odessy, B rodów , K opyo 

czyn iec na dw orzeo  g łów ny 
Ze  Sko lego , S try ja  i  Chyro wa 
Z. Ł a w osza ego  (P e w tu )  S try ja  i Kałusza

i me Lwowa;
D o K rakow a  (W ie d n ia )  C h y ro w », Sam bora. R o z 

w adow a, Ńadbrzezia, Sanoka, R ym anow a] Iw o *  
n ioza, K ro  cna, R aw y  ruskiej 

D o Law ocsn ego  (M an k a  osa, P e t i t u )  Chyro w a  

Do P od w o łoczysk , B rodów , Podw ysok iego  z dw . g l. 
D o Ickan , Jasa, Bukaresztu, K o zo  wy, Sucsaw y 
Do Pod w o iocz ., B rodów , Podw ysok iego  z dw . Pod z. 
Do K rak ow a  (W ie d n ia , W ro c ła w ia , B a riin a l 

w adow a, N łd b n e z ia  
Do BLrakowa, (W ie ln ia ,  W a rszaw y , B e r lin a ), Sano

ka, O hyrowa, Iw o n ic za , R ym anow a, S tró io go  i 
do Pesztu

Do Skolego , H rebenow a, Kałusza i Ohyrowa od 10 
lipca  d# 31 sierpn ia  w i.

D e Janowa
D o  j. odwołoozyak, B rodów . K opyczyn iec , Husiatyna 

Podw ysok iego  z  dw orca  głów nego  
Do Podw ołoczysk , B rodów , Podw ysok iego . K opyozy- 

n iec, Haaiatyna z dw orca Podzam cze 
Do B ełżca , R aw y  ruskiej, Sokala 
Do lekan  (Jasa, (Aalacu, Bukaresztu ) K o zo  w y ,
D o Janowa od i  lip ca  d* 15 września tyła#  w n ie 

dzie lę  i św ięta 
Do Podw ołoozysa , B rodów  z dw orca  g łow n ego  
Do Podw otoo iyak , B rodów  s dw orca  Podajamoae 
Do Brzucho Trio ty lk e  od 8 maja d t 11 w rześn ia w ł, 

w  n ied zie le  i św ięta  
Do O iera iow ieo , (R u m u n ii),  H u s ia tyn a . K a łu ioa  
Do K rakow a, R a ^ jr  rusk iej, Jasła i C habów ki 
Do Stryja
Do Janowa
D « Z im nej w ed y  od 8 maja do i l  w .z e śn la  w ł.
Do BraaJhow ic od 8 m *ja  do 11 w rześn ia  w l.
Do Jarosław ia, S *m bora

Do Janowa od 1 czerw ca  d «  15 w rz e in ia  w ł . ty lko  
w  dn i powszedn ie 

D «  l<'fcaa, K ad ew iec
K ra so w a  ( W iedn ia , W arszaw y , W roo ła w ia . Bor- 
link, P  &3 z tu ) O rłow a  p rzez  Tarnów  

T*.o Tarnopola  z dw orca  głównegu 
D o Ł a w o c zn eg o , S try ja  O hyrow a I K A łn t«ą  
D o  Sokala, R a w y  rosk iej 
D o  Ta rn op o la  z dw orca  Podzam cae 
D o  Janow a od 1 m aja do 31 m aja l  od 16 w rześnia 

do 30 w r z e ś j i *  oodziena ie , ud 1 czerwua do 15 
w rześn ia  w  n ied z ie le  i św ięta.

D o Ickam (R u m u n tij iiuaiatynu, K o losea )
D o K rakow a  (>V iedn ia , vVarazawy i B e r lin a ) Cha 

bów k i, R ozw adow a, Ohyrowa, Rym anow a, Iw o 
n icza , Sanoka i Jasła 

D o  Podw ołoczysk , B rodów , K op yczyn iec  i Hnsia* 
tyna z dw oroa  głównego 

D o Podw ołoczysk , B rodów , K op yozyn ieo  i  H u a ia ty- 
na z  dworoa Podzam oie

Uwaga. Czas środkowoeuropejski różni sie od czasu 
lwowskiego o 36 minut. Godz. 12 czasu środkowo-europej- 
skiego równa sie godz. 12*36 podług zegaru lwowskiego.

Nocne godziny od 6 wieczorem do g  5 m.n. 59 rano 
objete sa tlustemi ramkami. Biuro informacyjne c* k. 
kolei państwowych przy ulicy Trzeciego M aja 1. 3 (H ote l 
I m p e r i a l ) ,udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprze
daje wszelkiego rodzaju b ilety iazdv i rnaWfldir 
w formacie kieszonkowym.

jazdy i rozkłady Jazdy

Głowna wygrani 6 0 .6 0 0  a łr .
spwtódąjp, po 1 * J r . i  etwmoel RO o t. rw te *\ n  1 * łr -  &0 ot.

O K  A L  i L l L l i N
Dom ko m . wy I kantor wymlamy.

Zleoewr * prowinoyi załacwiamy pocą* boa dolioseaip prowisvi
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BASEN
p ł n r a l U a

wspaniale urządzony "iiwarty na nowo w z»- 
kładzia kąpielowym św, Anny - A łn - i© -  
m l c l r a ,  1 C  Bąpiei z bielizną. 25 ot., 

w abonamencie 20 et

i nieokute, są do na-1 
czasu w Krecowie poczta

Taczki kute 
oycia każdego
Tyrawa wołotKa, stacya kolei Załużl 
Gorzelń Ib  pcsrz bny zaraz da mon 

towinia nowej 4 hektolitrowej gorzelni. 
Wymagania i odpisy świadectw nadesłać 
do Zarządu dóbr Nięmirów. Nieuwzglę- 
Inior* bez cdpuwiedzi,

K o :  y p i e c t a  poszukuje Dr. W iz- 
toiyn M»-krwski, adwokat w Rohatynie.

W dowa w średnim wieku, p-szukuje 
miejsca dc „zrządu domu. W. S. pc ste 
restante Ls,ów.

K u r s  wakacyjne rozpoczynają 
18 lipca, SieisKa, Lwów, Fańska 5

sie

Z powodu niedoj kia do sl utku zgroua 
azeniu w dniu 5 czerwca b. r. zwołuje 
jTowarzystwo ocnrony ziemi w Krakowie, 
celem stnacyi i reorgan zacyi swojej N a d  * 
n y c z n jn e  o g ó ln e  g r o m a d z e n i e  
na dzień 27 czerwca lt- 98 r. o godzinie 
8 popołudniu do ali Stowarzyszenia chrze
ścijańskiego spół. Rynek głów. 1. 22 II  
piętro w Krakowie, na któ.em każda ze
brana ilu ść członków także i do zmiany 
statutu komple stano* ić będzie. Towa.zy- 

wo ochrony ziemi w Krakowie.
Hr. Sobiesław Mieroszewski w. r., Dr. 
Sorg w. r., L. Deller w. r., Fr. Wiśniow

ski w. r.

W  K i f e n l l c z ju ie  “ iila obck Prut 
wśród lasu świerk-wegi 'o wydzierżawić 
nia lub n> Bprzedaż. Bliższa wiadomość 
ulica Sokoła 1 4.

W dow a z czworgiem małoletnich, nr 
zeopatrzonych dzieci, z których je ano jest 
nieuleczalnie chor -ima w niedostatku 
żyjo i z diiećmi głód cierpi, p-osi i do
raźną pomoc materyalną. Caśkawe datki 
przyjmuje Tekla Fukasowa, lwów TV 
ulica Leśna 1. 13v w suterenach, trzecie 
^rzwl na prawo. _

N a u c z y c ie lk a  seminarz; łka inaj 
dzia umieszczenie w domu obywatelskim 
do dcio lemiego chłopczyka, izyk fian 
(a-ki pożądany, Adres w sklepie pana 
Widrycho-Mkieg j  ul. Karola Ludwika 1, 25 

i »  a n f e n i c a  do sprzedania. Wiado 
mość nlica Batorego w cukierni paca 
Szneidra.

Iu n titu tir lc c  Kransśise possedant 
ausięno chercbe pUce 1 mois campagne 
J. M J. poste restante Leopol.

W  k .auenicy przy ul. .Bogusław
skiego 1. 7 . są do wynajęcia w per*erze 

1) 4 pokoje z werandą ‘ 2) 5 pokoi.
Na 2giem piętrze 

1 5 pokoi, łazienka 
2)7 pokoi, weranda łazienka 

W szelkie pom ieszkania zwszei 
klem l przynależytośeiami, I ar- 
dzo elegancko urządzone, wo
dociągi, klozety angielskie. Bliższa wia
domość w biurze O. Wiksl* i Syna ul.
Bogusławskiego 13 od 9 -11  i od 3—C.

B o  wydzierżawiani majątek z gorzel
nią 1892 morgów oiaz 3 folwarki obszaru 
7’ S morgów 50 m. CIO m. razem lul 
osobno. Wszystkie doskonale zagospodaro 
wane po eonictwo wykluczone. Bliższa 
wiadomoś': kancelarya adwokatów Disiewi- 
czów Koaciuszki 16 L ,/ów.__________

Ł e ś i ik - z y  egz. żonaty, z chlut nem 
świadectwami i zO letnią praktyką, poszu
kuje natychmiast posady. Lidka we zgło- 
szenia pod S. J. Lwów pos ) rcstai <

M ajątek
d o  z a m ia n y  n a  ik a m ie n lc ę  we
Lwowie, nową wśród miasta, w cenie 
45.000. Wiadomość Biuro komisowe i 
pośrednictwa ii. B ic t iru s k ie g o  

Lwów, Syttstuska 26.

i i  j  i  w

lękuwiuki
prawdziwe „Yictoria'' powszechnie uznane 
jako najlepsze w gatunku i kroju podwój
nie sttbnowine .amskie i męskie 1.50 
Rękawiczki bal we nutowe i teatralne 

w najmodniejszych kolorach

Górski i Szydłowski
Lwów pV Marracki (róg Hetmańskiej), 
d f ę ż ic zy zn a  posiadający techniczne 

..'iadrmcśd i długoletnią praktykę poleca 
się na z a r z ą u e ę  d o b f  lub n . inne 
jego wiadomościom odpowiadające zajęcie. 
Włada piem-eckim, polskim, czeiśin. i 
ruskim językiem, kaucy« posiada w każdej 
wysokości, w agronomii, budownictwie, 
w odwodrianiu i zawodnijciu gruntów w 
trasowaniu i budowaniu gościńców i kolei 
rutynowany. W danym razie żona jego 
ctetnie podejmuje się kierownierra gospo
darstwa mlecznego, posiadając dłujoletnią 
praktykę w wyrobie masła uesei-owego i 
wiele ga.nnków tucznych i chudych serów, 
oraz z tym połączony wychów i wykami 
trzody chlewnej. Listy ped J. K. 5 do 
biui a dzienników Plohna we Lwowie.

u b m  C. I ,  ITPZ. tOWaPZjoina uumpiGorpu

Austryacki Feniks
znajdują się obecnie przy ul, Kraszewskiego

1. 3, 1. jjiętro.
   ■■■■  ~

O b s z e r n e  m s g a z y n y
przy uL Gródeckiej

najodpowiedniejsze na skład maszyn

do wynajęcia.
Bliższa 'wiadomość w biurze dzienników Plohna.

B ’ «0

Pomimo drożyzny
Mąka

potaniała
pół kilo Nr. 0 11 ct.
„ „ Nr. 1 10 ct.
n » grosiku pszennego 10.

Tanże smaloc potaniał
pół kilo 38 ot.

oraz

M a s ło  deserowe rozsyła codziennie 
śnieże w paczkach 5 kilowych net o 9 
funtów za złr. 3 60 oraz najlepszy ser 
stołowy J fantów za złr. 2.20 tranko za 
pobraniem pocztowym, z gwarancyą. naj 
lepszą oi sługą p Marya Laubowa w Brze 
ku Galicy*.
P a s ie c z n ik  z kilkole.nią praktyką 

pa,ieczniczą i leśną, ebztiajomiony w ga 
łsziach gospodarstwa, postukuje posady 
Adres Tanecznik poste restante Złotzów 

.n a u c z y c ie lk a  miże uuzielar Jo 
trzeciej klasy i fortepianu, 1. 11 Zamko
wa Lwów, Jabłońska.

W y ż e ł  ułożony Kompletnie, do uprze 
nia. Adres: Leśniczy, terpentynarnia p. 
Nie mirów.

F r a n c n s k a  roaowita paryza a, gu
wernantka, poszukuje umieszczenia jrzes 

biuro h. /.agirskie.i, Cborążczyzua o.
Z . U. Niech fiołek zawsze 

wiośnie i niech pisee do tego 
gniewa i nie oeuzie sie gniewał.

M a s ło  p o ta n ia ło
pół kilo deserowego 72 ct.

„ „ stołowego 64 cc.
„ do potraw 48 ot. 

T y i-u C ©  w handluLeonarda soleckiego
we Lwowie ul Batorego 1. 2.
"Wszelaie inne artykuły spo

żywczo jak najtaniej

. i .. ~ic,X ff4ife.Wfc»:»A- we*jv»- /jęw; : tfliuŁ-Ą'.• J jJ. Ji- V . ¥iŚ:. . 1!

P R Z E C IW  „Nieclokre wnoś ci“
,  „Osłabieniu żołądka “

P O  31 A G  A. „Odżywianiu ciała
I  „Regularnemu trawieniu1

ffifc r *  W ino moje d ? lm a tyń sk 'e  ^  
C U R ZO LA  ( Blutwein)  czerw one but 60 c t. 
z  handlu M . Balasa  B ra je ro w s k a  1 w e Lw o w ie .

itepohi impirt KillW i diiilsko-rosyjskiej HERBAT/
w riajsislackatiueii>cyoh gatunkach

poleca

bfndel KAROLA BALLABANA we Lwowie
HERBAT^

, : b i o  n a o i ą t a j ą o * .  

pól Ug. J o n g o  cMaroU ' . . i —
a a FaniUjiaj . , . 8.—
.  a S e l u g e  da Moakaa . 4.—
, ,  Imperial . , 5,—•
a » W y i l e w . 1,60

K  A W T
opłacona do kałdąj itacyi pocztowej 

V/. klg. grabo Mar auta O e y lo M  10.7' 
, , bardzo ładna! C e y lt  i 16,4o
» .  nłdhi* Cay‘on . 10. —
, .  C tu a ta m a la  bar. dobra 9.50 
a a F t - r W I t i r  9.—
a a O u łh  J a w a  ■ . 10.70
,  a V«MM* - ibhka • 10 70

I I A N D E Ł

PŁÓCIEN i BIELIZNY

l? i,w w  aą b a * w y ją tku  -jzynta w  nnaku i  hiIdo- omat ; c m i .

Jedyna niezawodna

TRUCIZ
na

ii SZCZURY I MYSZY;
dla ludzi i zwierząt domowych 

nieszkodliwa.
W y s e ła  w  puszkach  po  3 0  — 6 0  ct. 1 1 z łr .

za zaliczką.

JA N  M IC H N IK
W  B O C H N I .

Składy w aptekach i drogueryach.

Poszukuje się clu kupna majątek 
ziemski w lenie 2bu do St0 tysięcy złr 
za gotuwkę Ino zamianę za pierwszorzędną 
kamienicę w Pradze czeskiej. Lisy'pou 
J. K 5 do biura dzlenoików Plohna we 
Lwowie.

Wysoce inteligentny mężczyzna
lat 39, „.maty, z prawdziwej itarej rodzi
ny nrabiowsKiej oochodfący, i -cadająej 
pięci.ma językami jak: angielskim, nie
mieckim, .ranjazkun itp. oraz posiadający 
uniwersyteckie wykształcenie, zamieszkały 
tale we Lwowie i posiadający chlubne 

polet <uia, poszukuje obecnie posady na 
wsi do zarządu majątku, l.si , kopalni 
nafty, do prowadzeuia rac^unkowości albo 
jako towarzysz, doradca w sprawach fi- 

irorespondent lub lektor, za 
nader umiarkowanem wynadgrodzeniem 
intormacye piYyjmu,e ciuro posad i oglo- 

izeu Lwo .r, rfykstuska 39.

Osta*m miesiącTyrko Su kr. 4 ciągnienia ____________________
O Niw na wygrana ca* 100.000 koron 1 "r#/,y" £5.000 koron.

gotówka 220 pr. potrącenia

Losy wystawy |uoi- ,f 
l°uszowej po 50 kr. IV „ 2\ października l i ’&.

polecają: M. Jarasz, Kitz i Stoff, Ro.mana i leigenhzam, Gustaw Max 8a- 
inely i” Landau, Scheileuberg i Kreyzer, Aug. Schellsnberg i Syn, Sokal i

[jilien, Jikób Strc.h

pamięta u
co sie niejnansowyeh,

"30J p o ś i rd n ic ż w u  można kupić 
nrajątek jiemski mniejszy lub większy, 
kamienicę, 'ealność, dzierżawy dóbr, 
za nadesłaniem tylko tr. 5 w. a. o-
trzyinuje kupujący wykazy z dokła 
unym opisem majątku, kamienic lub 
realności, zawierający 190 pozycyi do ] 
oprzi da Aa i l. o wyboru samemu bez 
pośrednictwa. Biur., kumi30we K. Pie- 
trnskiego Lwów tiykohiska 26.

Olltjalistów  prywatnych
wszelkiego rodzaju klucznice, bo
ny. panny blużąco i mną shubę 
tak męską jak i żeńska poleca Biuro 
komisowe i pośrednictwa 4Ł. IM e lru -  
aklego, Lwów, 8ykstuska 26.

ParasolKi
3 0  p r .  t a u s z e  3 0  p r .
od dnia dzi?;ej«zego do końca 
czerwca b. r. kolorowe lautazyjne, 
ugrodowa i dziecinne, skład fa- 

j  bryczny

Górski i bzytiiówski
Lwów, plac Marjac-ki 8.

O m n ib u s
zakłada wodoleczniczego

B i l  * 9 iM a r jo w t c a
kursnjo :

P r z o t lp o fu d d it im ;

Odjazd z zakładu g. 9.— 
Bogatka Łyczakow&ka 9.30 
Odjazd z powrotem g. 10.—

Popołudniu:
Odjazd z zakładu g. 4 30 
Bogatka Łyozakowska 5.— 
Odjazd z powrotna g. 5.20

Z a  4 comy
można mieć kąpiel w domu, kto kupi 
wanuf z apar hem do grza-ria woda.

Wanny dlrgre, tusze, parnie 
pokojowe, Louownie i kiosety 
pokojowe po 8 zir, 75 ot.

F. Bourcmn i^otelcóska i. 2.

Nowom odna kuchenne n a c zyn ie  b e zp ie c ze ń s tw a !
patentowane w wszystkicn krajach. 50 pr. oszczędności 
m aterjarn palnego i czasu. Poprawia potrawy. Hygie- 
nieśne kor.yści. W c. i k. kuchti nadwornej wypróbowane i 
używane, rróba wystarczy aby się pruekonac o dobroci towaru. 
Ostrzegamy przed nasiaaownictwami bez wartości i upraszamy 
baczyć na markę ochronną. Wszi Izie do nabycia. Główny skład 

n właścicieli patentu
V I MitteJ gasse 38. Braci Hohl Wletleń.

rano

pop.

i\ d  s e z o n  l e t n i !

3 C a i ©  -a .o  a c r ^ g - i l
i  drzewa Lignun sacctum

JcSL A . kA. ML I
dla dorosły ch i dla dzieci 

Przyrządy gimnastyczne 

K r o k i e t y  
Kompletne Lawn Tunnis 

I S a l c l e t j K  i  p L Ł h & I
do Lawn lennis 

pulecąją najtaniej

Fnedr.cn i deacoclc
Lwów ul. Hetmańska 1. 4. 

Wszelkie zleczenia i [informacje z 
. » załatwiamy natychmiast

| ^ W M d iU d «| i

Niezawodne ś;odul
przeciw

M ó L O u i  I O W A D O M
-A_ n t i  xn. o  1 i  n  ę  

A » łt a  *uę i  ba in fo rę  
Aam J i>r ̂  n a fta iiuow ą  
P ap ie ry  na fta linow e  
L ifc ie  p a a a t o f fe  i  p iżm o  
ry n k ta rę  ka jepu iotsą  
kudela p roszek  przeciw mo
lom i owadom 

Z a  herlL i
JSozpyla jze do proszku i pły

nów
polet a ja

Friedrich i Baacock
Lw ó w  ul. H etm ańska 1 . 4 .

N o w o ś c i  n a  r a k .  1 8 9 8 ,  

AngielsKie Lawn-Tenn:sy.
Rakiety od złr. 3'50 do 22.—. 
biatki od zlr. h'-50 do 20-—.
Piłki tuzin po 4'SO, 6 50 do 12’—.

Do wyboru 5 0 0  rakiet, lOO tuzinów piłek i 3 5 0  kompletnych tennisów. 
B lO tł O S C ! Kom pletny tennis z łr. 35.

W Wiedniu ten sam kosztuje złr. 33.

W  M agazynie pod firm o

K au czy ń sk i & ObersKi
JL W  O  W , n i .  K o p e r n i k a  I .  7 .

Cenniki gratis.

r '
Stacya kolei: ARuzyna 
Aryn.ua, z J ._Kowa 

o goUzin jazdy, 
ze .wowa 12 g., z m - 

da-Pesztu iz  gudz. KRYNICA Poczta (3 razy dzien
nie! i urząd telegra- 

fiiozuy w miejscu. 
Apteka.

I 
I

I c. K. zaKldU zdrojowy w Goiicyi j
I I

Szczotki do koni 
„ „ powozów

Smarowidło na kopyta
„ „ uprzężą -

fa^elina 
Mydło do siodeł 
1'asta do siodeł 
Lakier na skóry 
Girage de Uarnais 
Lakier na żelaza 
Skórki iroiłowe i piórka 
Kwizdy fluid restytucyjny 

„ maść na kwpyta
„ kresolinoira 

 ̂ proszek dla bydła
poleca obficie zaopatrzony handel larb i 

materyałow

O. T. Winckiera
Lwów, Bjntk 2M.

Syna L

W Karpatach 590 m. n. p. m. Od stacyi kolejowej godzina bitej arogi. | 
Nastacyi wygodne powozy. Środki lecznicze. Zaroję bardzo silnej szczawy j  
waiieuno i magnezMiwo-sodowo żcłazislej. Kąpiele mineralne bardzo | 
obiite w kwas węglowy wolny, metodą Schwarza ogrzewane. (W  r. 1897 a 
wydano 43.óou). Nader skuteczne kąpiele borowinowe. fW  r. 1897 wydano Z 
ib.4uu). Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego. Skarbowy zakład | 
Kydropatyczuy podkierunkiem Dr.Eoersa. W r .l8 e7  wyd. i2 .0U0j.Kąpic • 
le rztczu j. Nnuiat wzuiacuiajaey podalpejski.Wody anneraluemiejscowe I  
i wszelkie zagraniczne. KeJir.Żętyca, illeko  sterylizowane. Gimnastyka • 
lecznicza. Apteka Lekarz zakłado wy Dr. l .  Kopił z Krakowa ; stale cały I  
sezon oidjnejący. Nadto [Z lekarzy wolno praktykujących, Mieszkania 
przeszło lbOU posoi z całko witem komfortem urządzonych w cenie od 60 ct I  
dzieunie w zwyź. Dom zdrojowy, Lzylelnrii, UestatuMcye, Peusyonaty pry
watne, liutele, cukiernie, hościól natolicki, Cerkiew, Muzyka zdrojowa | 
st,lta(dyrektorA.Wroński), stały teatr, honcerta, odczyty, bale Spacery f  
w urocze okolice Karpat, Rozległy park szpilkowy wzorowo urządzony I  
około 100 morgow ubszaru. Frekwencya w r. i8  '7 49o0 osób. Sezon od | 
łó majado!R) września. W maju,czerwcu i wrześniu ceuy kąpieli, pomie- 1 
szuań w domach skarbowych i  potraw w restauracyi domu zdrojowego | 
o 25'’/b niższe. W| iipcu i sierpniu nie udziela się ubogim żadnych !  
ulg ja i uwolnień od laks kuracyjnych itp. Kozsyika wód minerał- i  
n> U krynickich °d  kwietnia do listopada. Składy we wszystkich wię
kszych miastach w  kraju i  za granicą. D liższyek wyjaśnień na Żądanie ■ 

udziela, broszury i prospekta rozsyła 

C .  k <  Z u r z ą d  z d r o j o w y  n  K r y n i c y .  |

*m<-1 —  i ■ a n i i  9 | fw «w i«a »< m w m w  w N m J j
w tw Atrw m uk w Simku

d̂lninriiidiiiRiinnjiiiirniihniiijiouhllmrtwWB!WWBWWWH!WBBmwwłHniiBi™©*wwBwwiwwBWHWwwii"i'łioiii,,,u''
R. tJy lukomob.lowe. maszyny parowe, co.rzędzia d< głębo
kich wierceń i wszelkiego rodzaj a aparata dla rafineryi 
nLfry.

Plany i »LOs?.torysy darmo.
Wszelkie rekonstrukeye i  na

prawy jak  najtaniej, 
C e n y  a m i a r k o w a f i e .

E. Bredt i 8ka
F bryka maszyn, kotłów Daro
wych i aparatów miedzianych, 

odlew rn:a ielnza 1 metali
zatrudnia 400 robotników 

tv O tyn ii
liędzy Stanisławowem a Kołomyją 

Kompletne urządzenia go
rzeli.! 1 b row arów : Kod; pa
rowe żelazne różnych systemów, a- 
p ara ta kolumnowe, wszelkiego ,o- 
dzaju aparata kolumnowe, wszelkie
go rodzaju aparata i roboty kotlar
skie miedziane, rury miedziare iże- 
azne, wentyle, k'irki, w ogóle ar

maturę itd. Kom pletne urzą
dzenia tarta! 4w: Msazyny pa
rowe, c-ło żelazne, gairy, cyrkul.r- 
ci, sz‘ance i szliliatki uo pił wózki 
do transportu 

kloców itd.
Di a kopal

nictwa i 
przem ysłu  
naftowego:

JANA RIEDLA
WE LWOWIE

Saaka £aw(.jei rya k. Drezdna

Zdrój Schandaa
(z a ł 1799)

z miejt,. m .zakładam zdrojowym i wodoleczniczym (wszelkiego 
rodzaju hudroterapia, kąpiele lecznicze, okładanie mułem, elek
tryczność, szwedzki m&oaż i lecznicza gimnastyka, clyeta, ku- 
racya terenowa, własne źródło stalowe) i I cifie gotelo i pry 

watno mieszkania na różne ceny.
Prospekta wysyłają 

Richter Dr. Skhaitze Dressei
radny miejcki lekarz kąpielowy kierownik zakładowego 

lbczniuzy kierownik zakładu hotelu. 
Telefon Nr, JI. E lektryczna kolej.

j !

poleca najtai-ie, w łenego wyrobu

Koczale salonowe
ęc a. 1.06, 1-66, S .- ,  2 25, 2,6' i ł  
Liouaie i  u J n i  pikowym fał- 

daikami (sa7ładka?(il) po aL 2.76 i 3, 
K o i m l e  kolorow«, satynowa, kroto

nowa l 6 "forto , i po aL ‘ 86 i S 76, 
KsuaWCte m-. ...ste po ri. 1.55 i 1,90 

oadobiort tt* wsO nkni5*«L- Vc 
■ł- 8-bO, ISO ! S 7-1,

K ns*a l<  U la  ó w  po si.
1-4" - 1,6®.

kwi b* uc * alsionud 5® rC. 
>m SKRnlwjy 23 tu-

E 4 Ł 1 S O  NY
po ot. 90, a. 1.05, i-A . 1.46, '.66, i.80 
Ka-.esem y d la  <chlapasA.il *  <a 

86. u et. l ii. Llu.
KotaśenHC po *L 3.40 I 75.
stanik e. r la po ai. A i 4.6C, 
‘O h a e t lt9 pi&Gta r- iiwa h. S.SC. 

Spiraw n w e  M i a i e

Skarpetki, poóczoclij
la pak, panńw i daiad.

K  £  A  W  A  T  Y
.  w naiwlfkiwyai wykon - 

i ZłwuWjala i  prrwtr ji wykoujy 
la i f
I  Na śą mtgawdtowa ■ranił1

mm na sprzedaż 2  piękne r o c z n e

B U H A J K I
jeden pełnej krwi, jeden pól luvi, Zarząd 

dóbr, puczta Czudec.

m  w “Q 2nt i c z
Z a k ła d  ztlrtłjo\ o - k ąp ie low y  w  G a licy i.

Stacya kolei państwowej.
Woda, szczawa słona, jod i brom, zawierająca prócz tego znakomite kąjiele 

borowinowe, tudzież obojętne ciepłe i zimne w osobno urządzonych łazienkach hy- 
dropatycznych. Woda iwonicha jest z powodu znacznej zawartości kwasu węglowego 
łatwo stra na i przyjemna Jo pi-ia. T «k  w—la iw .. !  >ka 5 #iaż«p Czerpania, jtkoteż 
sól iwenicza, znakomity srouek ao kąpieli lomowych dis usóu ski uiliczn ch, jest 
do nabycia f iptekac.'  w składach wod mineralnych, tudzież wprost w Dyreacyi 
nakładu. — Lekarze: Dr. K . Dębicki lekarz zakład iwy i Dr. HoścUzewski.

Położenie Iwonicza przeszło 40u m. nad p. m. wśróu lasów szpilkowych, śli
czne Bpacery Zakład posiada przeszło 600 pokoi wygodnie i porządnie uradzonych 
Aptek . zaopatrzona w  wfize'kie wody mineralne. — Na rok bieżący miejsca space
rowe znacznie rozszerzone. Łazienki borowinowe nowo z komfortem urządzone. — 
Droga od stacyi kniejowej do zakładu nowa pierwszorzędna. — Kościół w Zakładzie, 
Msza św. coJztennie. — Zakład gimnastyczny. Doskonała muzyka zakładowa. Poczta 
i telegraf w miejocu. — Oświetlenie elektryczne-

Mezon od 20 ma|a do końca września.
W  1 sezonie ‘kdo 20 czcrwcay i l u  (od 20 sierpnia) mieszkania znacznie tań

sze, Uwolnienie od taksy na mocy świadectwa ubóstwa udziela się tylko w I  i 111 
sezonie. Wszelkich wyjaśnień udziela najchętniej Zarząd Zakładu.

Dyrektor Zakładu D r. ltOŚl IS Z Z W S K I.

iżdy 10 los wygryw-

Jubilfiuszowa lowrya w ystaw y sztuk'
300.000 losów. Wieueń 1888. 30.000 wygrane.
C ią in ie iii j w t i le d u ia  z p ow aażiią  13 lipca  1898  

Główna wygrana koron

2 0 . 0 0 0 ,  1 0 .0 0 0 , 6 . 0 0 0 ,  6 .0 0 0  i t d .  W .
loay 50 kr., 10 losów 5 Q. porto i lista wygranyoh 10 kr. 

poleoa i wysyła także za zaLozką *woty

Biura loteryjna tuwirzyitwi artystów sztuki |iiasiysznyun 
w Wiedniu.

Wiedeń Kunstlerhans, I. Louirlngeretraatie O.
Kupony i marki bierze się jako zapłatę.

Na 10 losów w porządku arytmet;1 ,nym 1 wygtana. M S

R Ó W t R Y
amerykańskie, francu- 

I  v akie, angielskie, c z ę -  
gÓiCTi ( a B i  śct s k łą d o w e  r o -  

w e rOtiV jakoteż wszei- 
m  Jł|jS  kie przybory dla cykli- 
M ir1 stów po cenach fabry- 

cnych, a ulgami w spła

tach wedle umowy, =Prf  
Cyda Storę „Au L uvmi we Lwowia ul. 
Sykstusk* 6 pasaż llauaman*. btar* 

kota przyjmuje <-ię w zrr'an.

Nowości
żaboty , pończoszk i, o?,apeozki, k o ł
n ie rz y k i z  kraw atam i, s zp ilk i szy l- 
k re tow e  i  .rogowo, b erec ik i f'U aro- 
we, p led z ik i, b lu zk i „G erson a 11 
batyscow e i  ze firow e , z  k o łn ierzam i 
i  m ankietam i, do od p in a n .. 4.50.Górski i iSzydłowski
Lwów p lac  M aryaok t 8 (róg H et

m ańskiej).

P a r o w y  8zeseiokonny

garnitur do młócenia
t. j .  n ow a  mtor irnia z  m ało  u ży  
waną doskonałą Lko îobllą da n a 

byc ia  u D m y :

Fabryka maszyn i odlewarnia żelaza
E . B r e d t  i o n a

w O ttyn ii, poczta , te le g ra f i  staoya 
ko la . Óutym a.

FliiG i
plamy na twarzy 1 Inne nieczystości 
skóry nikną już po 7 dniach zupełnie 
I i i  wrócą więcej po użycia Dra 
C h ia to i ła  znakomitej nieszkodliwej 
A m b n a r e iu e .  Prawdziwe tylko * 
w zielono-pakowanych słoikach szklan ; 

nych po 80 ct.
Skład główny dla LWOWA: Apteka 

od srebrnym orłem Z. B n c h e r a ,  
w KRAKOYIE: ,itel W- I t  il/ -  
k a  ł  a p t .  E .  H e U « r a ,  L e o n a  
K a l i t a  a p t .  w B r o d a c k -

Ter drzewny, Ter pogazowy, Antimeru- 
lion, Karbol ueum, Dwusiarczan wapna, 
iinctural, Papa na dachy. Bzczotki i pen- 
zle do tychże oraz wszelkie środki do 
impregnowanie i utrwalania drzewa. Wę
zę gumowe i parcianne ‘ <o sikawek i ścia 
gama płynów (sące). Sikawki ogrodowe i 
ręcznr u“ kwiai” . Najlepszą oliwę dj n». 
szyn. Gurty i p*sy do maszyi w wielkim 
wyborze. Wszelkie artykuły piwniczne 

poleca

O.T. Wmuftlera byn
Lwów, B y n e k  28,

fiiła w iie  n a  c a r y m  ś w le c ie

1 ^  ^  o ° * r

| pierwszorzę-

l i  ggjjj sprzedaż 
1 dla Galicy i 1 Bukowiny: Cycle house 
j „Au Louvre“ , Lwów, ul. Sykstoska 6, 
1 pasaż Hausmanna. Ulgi w spłatach we- 
1 ale umowy. Dla prowincyi cenniki gra- 
| tis t franko-

uruwAT parowy; ;
w Trzcinicy

(poczta, telegraf i stacya kolei państw), 
polecu P. T. Publiczności

„Piwo Biwarsum11
napełniane do fl?°zek i pasteryzowana 

w browarza,
,P iw o  Bawariskie" jes lt-sto- 
pniowe, w gatunku, jak silne importowa 

ne piwo z Monechjain : Kalmbaoh.

„ P i w o  B a w a r s x i o u
wyrabiane wyłącznie ze słodu wysoko su
szonego bez domieszki słodu prażonego, 
wsLutek czego jest u wiele łagodniejszego 
imaku, jak piwu z browarr w nawaiskieh 
i niemieckich, przypominających »mak 

k-tamelu. ,

„Piwo Bawarskie11
zaleca się oezkrwistym osobom, szczegól

nie Paniom i rekonwalescentom.
Na „ P iw o  B a w a r s k ie "  uskmecznia 
samówienia w y ł ą c z n i e  browar w 
Trzcinicy, a nie juk wiele innych Oro 
warów zagranicznych przez pośredników i 

pn-pinatorów uo fuszer nspełr.iane 
Równocześnie polec* browar djbrej jakości

piwo marcow i I eksportowe.
Cenniki rozsyła Browar darmo 1

opia tnie.

' A 1 1 L i .  -V Iz* X-—asttSftWJftA

n c  .K o iv io »7 "

a a ĉwai M l  >.a w
j* r »  ejtfid -lałta nfcilerłi»(a«i

«ss3>[ 40 hr  ̂ fa-
{  I  i  St ..kyrfa we w . i  a i
ajAkit-idi

i  . a.‘ J U-aŁluMO* . ,

r&Ktty m—‘* -wiai fyik* »
"wb. 4>ryf8aiayH i  e 
cnsAą Ju\ adaąa ■ ■ 
i t jw r  « jśą n n 1 i" 
i >■£ * a«da“a a tą ouffką 

wyrśfc •ryffualBj. o  
i poi ńetjm 

O  ksa«a *» Jbwrfue.

Poszukuje się

osoby młottej
panny lub wdowy, obznajomionej z gosj 
Jarstwem dworskicm, kuchnią i szycie 
dotrze wychowanej. Porozumiewać się p 
P. M. Ko-tuniki p. Skawina, pijemr

B a c h h a i t e r ń
młodszego,, znającego dokładnie języ 
polski i niemi cki. poszukuje większy : 
kład pi emysłowr- Oferty z podanie 
krótkiego curriculum vitae i odo sai 
świadectw przyjmv Biuro Dzienników 
ogłoszeń p. Lndwika Plohna, Lwów u 

KaroL Ludwiki.

pJGTSuiislW
I I p e t o t ł t y  
I WMsA

- -  n-tlr' .V

Jaglellońsba 33.

F r z e p r o w a O ^ m a

w patentowanych, uchylającyeh potrael * 
opakowania, ~ozzcv lądem i moraeń 
koleją, drogą koiowt i W W ię j ic n -

I P f  ? S i l


